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Sběrný dvůr
Sběrný dvůr ve Vimperku bude od  
25. 10. do 12. 11. 2021 uzavřen z důvodu 
realizace nové podlahy. Děkujeme 
za pochopení.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volby
Ve dnech 8. a 9. října se uskuteční volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. Volební místnosti budou otevřeny 
v pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu 
od 8 do 14 hodin. Uvidíme, zda Vim-
peráci využijí výdobytku demokracie 
a dostaví se k volebním urnám v hojném 
počtu…
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Říjen, měsíc očekávání 
Rok 2021 se chýlí ke  svému závěru. měsíc 

říjen nastoupil svou vládu a  otevřel obdo-
bí podzimu. Příroda se postupně vybarvuje, 
vytváří nádherné scenérie, občas zalité září 
slunce, jindy zase zahalené do  závoje mlhy 
doprovázené pocitem chladu. na podzim sklí-
zíme plody své zahrádkářské píle a připravuje-
me zahrady, pole, včelstva na období zimního 
spánku. ti, kteří své příbytky vytápějí sami, 
mají nachystány zásoby dřeva, uhlí či pelet. 
Pro některé z  nás je toto období nejhezčím 
z celého roku, pro někoho je to období smut-
ku a obav z blížící se zimy. Jako každé roční ob-
dobí, tak i každá doba má své slunné a stinné 
stránky, a  pokud se budeme snažit nalézt si 
na ročním období, měsíci, týdnu, dnu alespoň 
jednu pozitivní věc, budeme se mít lépe. bu-
deme se cítit lépe, i když nevíme, co přinesou 
další dny. ale o tom je celý náš život. Plánuje-
me, hodnotíme, zmítáme se v pocitech rados-
ti, obav, strachu, těšíme se na  události před 
námi. asi každý z nás má ve svém okolí osoby, 
které jsou velmi pozitivně naladěné, i  osoby, 
které vidí vše z té horší stránky a každou udá-
lost či situaci vidí černě. 

V tomto měsíci nás čekají parlamentní vol-
by. V  médiích, na  plakátech, na  billboardech 
vidíme tváře těch, kteří se ucházejí o naše hla-
sy. máme již třicet dva let demokracie, volby 
jsou svobodné a  nepovinné. bereme to jako 
samozřejmost. mnozí z  nás však pamatují 
dobu, kdy byla povinnost chodit k  volbám. 
Prověření a vybraní kandidáti „národní fronty“, 
která sdružovala všechny povolené politické 
strany, byli de facto jediná možná volba. Účast 

ve  volbách v  roce 1986 byla 99,39 %, z  nichž 
99,94 % voličů volilo kandidáty národní fronty. 
my máme možnost si vybrat z 22 politických 
stran, hnutí či uskupení. Je na každém z nás, 
koho zvolíme. Jsou lidé, kteří k volbám nepů-
jdou, protože nechtějí. říkají, že stejně se nic 
nezmění. asi nechtějí přijmout svou zodpo-
vědnost za  svůj život. Sedí, mudrují, hořekují 
a  mají spoustu nápadů, jak vše řešit. každý 
z  nás máme svůj život ve  svých rukou, záleží 
na každém z nás, jak ho prožijeme a jak si ho 
zařídíme. Jsou události, které nás potkají, kte-
ré si nepřejeme a  najednou je musíme řešit. 
Všichni naši předci plánovali, žili, řešili událos-
ti, které je potkaly. Všichni naši potomci budou 
plánovat, žít, řešit situace, které jim život při-
nese. my jsme odpovědní za  to, jak budeme 
žít, ale také máme odpovědnost za  to, jaké 
podmínky připravíme našim potomkům pro 
život. Jsme odpovědní za budoucnost, neboť 
rozhodujeme o tom, kam se bude ubírat naše 
země, kteří lidé ji budou řídit, kam ji budou 
směřovat a  jaké podmínky nastaví našim po-
tomkům. Za  politiky hovoří více činy a  fakta 
než volební sliby, prázdná slova, hesla na bill-
boardech. a  my máme dnes prostor a  pro-
středky si toto zrekapitulovat, máme možnost 
si vyhledat fakta, co který politik říkal, jak se 
choval. Volbou strany, hnutí či uskupení dá-
váme kandidujícím naši důvěru, důvěru v náš 
lepší život a v budoucnost. a to bychom také 
měli od našich politiků vyžadovat po volbách, 
odpovědnost za náš život a naši budoucnost. 

S úctou 
Jaroslava Martanová

Na začátku prosince by měl být otevřen nový most přes Volyňku.
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Prima adapťák – více na str. 14.

19. září se konal organizovaný úklid kolem městského opevnění. 

Rouvy Velká cena Vimperka ukázala mladé talenty ze širokého okolí.
Foto Z. Formánek

Kynologická soutěž  Vimperský pohár – více na str. 24. 

Výstava o historii sklářství v kapli XIV svatých pomocníků během Dnů evropského 
dědictví.

Utkáním Vimperk – Jindřichův Hradec začala hokejová sezóna. Foto Z. Formánek
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Poděkování spolku Vimpersko  
za opravu kapličky na Brantlově Dvoře 

V  únoru 2018 uzavřelo město se spolkem 
Vimpersko nájemní smlouvu na  kapličku 
v  brantlově Dvoře za  účelem její celkové re-
konstrukce a obnovy včetně úpravy pozemků, 
na kterých se kaple nachází. Předpokládalo se, 
že kaplička bude opravena do  pěti let. měs-
tu tuto kapličku darovali manželé Staňkovi 
včetně nezbytného pozemku kolem stavby 
za účelem údržby. kaplička nebyla v dobrém 
stavu, ale díky velkému nasazení a úsilí tohoto 
spolku se podařilo sehnat finanční prostřed-
ky z  Česko-německého fondu budoucnosti, 
od německých rodáků a města. nemalou část 
na  její opravu se podařilo také získat formou 
veřejné sbírky a od přispěvovatelů z řad obča-
nů i  firem. Projektovou dokumentaci zpraco-
val pan Ing. Pavel Vyskočil. 

Již v loňském roce se plánovalo její předání 
městu, ale bohužel protiepidemická opatření 
tomu zabránila. V  sobotu 11. září 2021 se to 
podařilo. klíče od kapličky byly předány paní 
Ing.  martině navrátilové z  odboru kultury 
městského úřadu. Jménem města Vimperk 
a  jeho obyvatel děkujeme tomuto spolku 
a všem, kteří se podíleli na rekonstrukci kaplič-
ky. Jmenovitě paní mirce fridrichové kunešo-
vé, která s tímto nápadem přišla a namalovala 
obraz Panny marie Pomocné, jenž zdobí kapli 
v místě původního oltáře. 

Za radu města 
Jaroslava Martanová,  

Zdeněk Kuncl, Bohumil Petrášek, Tomáš Samek, 
Jan Hanžl 

Nové byty ve Hřbitovní ulici jsou připraveny 

koncem září došlo k dokončení bytů v bý-
valém internátu lesnické školy v ulici hřbitov-
ní. V tomto objektu vzniklo celkem 31 nových 
bytů, které svou dispozicí odpovídají účelu 
budovy, ke  kterému byla postavena. Jednot-
livé moduly pokojů a dlouhá chodba musely 
být zachovány, z čehož se také vycházelo při 

zpracování projektu. Jedná se o byty o velikos-
ti od 28 m2 do 66 m2. celkem bude k dispozici 
13 bytů 1+kk, 16 bytů 2+kk a  2 byty 3+kk. 
objekt je vybaven výtahem a ze dvorku býva-
lé školy je k němu bezbariérový přístup. kaž-
dý byt bude mít k dispozici sklepní kóji. Výše 
nájemného byla předmětem posledního zase-

dání zastupitelstva města a byla stanovena na  
58 kč/m2/měsíc. 

město má v  současné době evidováno 
kolem 180 zájemců o  byty. Do  tohoto počtu 
nejsou zahrnuti ti, kteří by měli zájem o  pří-
padnou směnu bytů. Prohlídka zájemců i ve-
řejnosti nových bytů se bude konat ve dnech 
8. 10. 2021 od 7:00 do 10:00, 20. 10. od 15:30 
do 18:00 a 26. 10. od 15:30 do 18:00. nabídka 
těchto bytů k pronájmu bude zveřejněna od 
11. 10. 2021 do 1. 11. 2021 na elektronické 
úřední desce a na vývěskách města. Žádosti  
o přidělení či výměnu bytu bude možné po-
dat nejpozději do 1. 11. 2021 do 17:00. Pro 
snazší přehlednost a  představu, o  jak velký 
byt se jedná a  jaká bude výše nájmu včetně 
záloh na konkrétní byt, bude každý byt ozna-
čen a zároveň u něj bude uvedena výše nájmu 
a  rozpočet na  služby. každý zájemce obdrží 
tabulku s výčtem všech bytů, do které si bude 
moci zapsat, o  jaký byt bude mít zájem. byty 
pro zájemce budou zveřejněny v  souladu 
s přijatými pravidly upravujícími otázky souvi-
sející s nájmem bytů ve vlastnictví města a bu-
dou přidělovány ve standardním režimu jako 
ostatní byty, tj. přidělení bytu či jeho výměna. 
bytová komise vzhledem k  velkému počtu 
bytů bude zasedat vícekrát. Všichni uchazeči 
budou pozváni na její zasedání.

Jaroslava Martanová
starostka

Vimperáci, gratulujeme a děkujeme. 
Zvítězili jste!

Umístili jste se na 1. místě v celokrajské 
soutěži obcí a  měst jihočeského kraje „ji-
hočeši třídí odpady 2020“ v  kategorii měst 
nad 7 000 obyvatel v rámci celého Jihočeské-
ho kraje, a město Vimperk je tedy opět nejlépe 
třídícím městem Jihočeského kraje pro rok 
2020. Dovolte mi, abych velké většině z  Vás 
jménem odboru životního prostředí i  vedení 

města poděkoval za Vaši snahu a zodpovědný 
přístup ke  třídění odpadů, protože vítězství 
v  této soutěži je především vítězstvím Va-
ším. V  soutěži, kterou pořádá Jihočeský kraj 
a společnost eko-kom, je Vimperk vítězem již 
po osmé za posledních deset let.

PS: trochu mi kazí radost pohled do popel-
nic a kontejnerů na směsný odpad na mnoha 

místech ve městě. Prostě máme co zlepšovat 
a  jsme tak trochu jednookým králem mezi 
slepými. Druhým zásadním problémem, kte-
rý máme, je vysoká produkce směsného ko-
munálního odpadu na  obyvatele (Vimperk 
204 kg, např. Prachatice přibližně 160 kg). tato 
skutečnost má největší vliv na  výši poplatku 
za odpady a tento vliv se bude nadále výrazně 
zvyšovat. a jak snížit množství směsného od-
padu? Lépe třídit!

Josef Kotál
odbor ŽP
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Výměna vstupních bran  
na urnový háj Vimperk

město Vimperk ve  dru-
hé polovině letošního roku 
zahájilo plánovanou II. eta-

pu „Revitalizace zpevněných ploch v  areálu 
urnového háje ve Vimperku“. Další samostat-
nou akcí jsou i  stavební a  kovářské práce, 

a  to konkrétně „Vý-
měna vstupních 
bran do  areálu 
urnového háje“. 
na  základě posou-
zení a  hodnocení 
přijatých nabídek 
rozhodla Rada měs-
ta Vimperk na svém 
zasedání dne 1. 3. 
2021 vybrat doda-
vatele Jana Staňka, 
bohumilice, který 
podal nejvýhodněj-
ší nabídku ve  výši 

238  000 kč. Předmětem zakázky je 
výměna stávající hlavní brány z jižní 
strany a severní brány, včetně opra-
vy ostění a  následného provedení 
vrchního nátěru. materiálově se jed-
ná o  železné, kovářsky zpracované 
brány s ozdobnými doplňky ve tva-
ru kytic. na  zajištění projektu byla 
poskytnuta finanční podpora v rám-
ci Dotačního programu Jihočeského 
kraje kulturní dědictví, 1. výzva pro 
rok 2021 – opatření č. V – nemovité 
kulturní památky ve výši 80  000 kč. 
Projekty jsou podpořeny z rozpočtu 
Jihočeského kraje. 

Věříme, že občané města ocení 
obnovu urnového háje, který se tak 
stane důstojným pietním místem. 

 Petra Láchová
odbor HB

  foto: M. Kuryl 

Očkování – stále diskutované téma 
Počátkem tohoto roku bylo pro širokou 

veřejnost zahájeno očkování, které probíha-
lo podle věkových kategorií. V první vlně byli 
očkováni lidé v  kategorii nad osmdesát let 
společně s klienty sociálních a zdravotnických 
zařízení. Rovněž tak v  této době probíhalo 
očkování zdravotního personálu a pracovníků 
v  sociálních službách. Přes počáteční nedo-
statky v  organizaci i  registračním systému se 
ve velmi krátké době podařilo nastavit proces 
očkování tak, aby bylo možné v  jednotlivých 
dnech naočkovat co nejvíce zájemců. omeze-
ním byl v  této době počet vakcín, které byly 
k dispozici. Systém velkých očkovacích center 
byl velmi úspěšný a  díky obětavosti zdravot-
nického personálu a  obsluze z  řad zaměst-
nanců integrovaného záchranného systému 
včetně výpomoci zaměstnanců městských 
úřadů bylo možné provozovat očkovací centra 
od ranních hodin až do pozdního odpoledne. 

našemu městu byla prostřednictvím Jiho-
českého kraje a  nemocnice Prachatice, a. s., 
nabídnuta možnost očkování pro obyvatele 
domů, v kterých je poskytována pečovatelská 
či sociální služba. Velmi rádi jsme tuto příleži-
tost využili a  po  dohodě s  panem ředitelem 
prachatické nemocnice zabezpečili očkování 
i  pro obyvatele nad osmdesát let a  obyvate-
le méně pohyblivé. První očkování proběhlo 
v komunitním centru v ulici Sklářská, některá 
následná ve  vimperské nemocnici. takto se 
podařilo v našem městě zprostředkovat očko-
vání pro 75 našich občanů. 

Z  důvodu zájmu a  ne úplně snadné regis-
trace pro starší občany jsme nabídli pomoc 
s  očkováním tak, že jsme jednotlivé zájemce 
zaregistrovali, odvezli na  očkování do  očka 
v Prachaticích a následně pak zajistili stejnou 
formou druhé dávky. Díky městské policii se 
dařilo v předstihu více jak 30 zájemcům doru-

čit příslušné formuláře, a  tím výrazně přispět 
k  rychlému a  bezproblémovému průběhu 
očkování v Prachaticích. 

12. srpna se na  náměstí konalo očkování 
pro zájemce bez registrace předem. tuto mož-
nost využilo celkem 93 lidí a pro velký zájem 
proběhla ještě jedna tato akce 11. září v pro-
storách informačního centra. Díky tomu bylo 
naočkováno dalších 89 osob.

nic z  toho by nebylo možné, pokud by 
nebyla ochota a  zájem na  straně těch, kteří 
očkování zajišťují. Velké poděkování náleží 
z prachatické nemocnice panu řediteli Ing. mi-
chalu Čarvašovi, mba, bc. Ivaně Čížkové a ad-
ministrativním pracovníkům. Rovněž tak panu 
mUDr. Ivanu kolářovi, který byl ochoten zabez-
pečit lékařský dohled téměř ve  všech dnech 
očkování zde ve Vimperku. Velké poděkování 
náleží také řidiči taxíku maxíku panu bohumi-
lu hradskému, bc. Lence tomanové z odboru 
sociálních věcí městského úřadu a strážníkům 
městské policie, kteří organizačně a technicky 
zajišťovali očkování našich občanů v  pracha-

tickém očku i na náměstí. a v neposlední řadě 
zaměstnancům našeho úřadu, kteří vypomá-
hali v  očku s  organizací a  administrativou. 
Po celé České republice vzniká řada míst, kde 
je možné se očkovat bez předchozí registrace.

V minulém měsíci, tj. od 20. 9. 2021 se za-
počalo s  registrací na posilovací dávku očko-
vání. tato dávka vakcíny se doporučuje všem, 
kteří jsou starší 60 let. Využít této možnosti lze 
nejdříve 8 měsíců od dokončeného očkování. 
aplikovat se budou vakcíny comirnaty a Spi-
kevax od  společností Pfizer/biontech a  mo-
derna. Přeočkování mohou podstoupit i  ti, 
kteří byli v  minulosti očkovaní látkami firem 
astraZeneca a Johnson & Johnson. Registrace 
bude probíhat prostřednictvím centrálního 
rezervačního systému. město bude opět ná-
pomocno všem zájemcům, kteří budou chtít 
zprostředkovat registraci a  očkování, včetně 
případného dovozu do prachatické nemocni-
ce. Pokud by se z  řad obyvatel objevil zájem 
u  osob, které jsou méně pohyblivé, budeme 
jednat o možnosti opětovného očkování v na-
šem městě. 

Jaroslava Martanová
starostka

Počty očkovaných ve Vimperku ocenil 
i  senátor Tomáš Fiala, který poslal sta-
rostce města následující děkovný dopis:

Vážená paní starostko,
od roku 2020 se svět potýká s pandemií ne-

moci covid-19. Od ledna roku 2021 je v České 
republice dostupné očkování proti této nemo-
ci. Po  celé republice vznikla velkokapacitní 
očkovací centra, kde lékaři, sestry a dobrovol-
níci dělají vše pro to, aby se nám vyhnula dal-
ší vlna nárůstu počtu onemocnění covid-19 
s  těžkým průběhem. Ze statistik vyplývá, že 

ve  Vaší obci je naočkováno více než 60 % 
obyvatel starších 16 let. Chtěl bych jim tou-
to cestou poděkovat za  jejich zodpovědnost 
a  ochotu nechat se očkovat. Věřím, že i  díky 
jejich přístupu nás snad na  podzim nečeká 
další dramatický nárůst nemocných. Zároveň 
bych ale rád apeloval i  na  těch zbývajících 
40 %, aby svůj postoj k  očkování ještě zvážili 
a nechali se očkovat. I díky nim se může zvýšit 
kolektivní imunita.

S pozdravem a přáním pevného zdraví
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA

senátor

4  



vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz  říjen/2021 • Zprávy Z města

Ve městě je nový navigační systém  
pro pěší

V  průběhu září byly po-
stupně instalovány na 15 lo- 
kalitách ve  Vimperku nové 

sloupky navigačního systému pro pěší. Pů-
vodní navigační systém sloužil přes dvacet let 
a  už nebyl příliš aktuální. barevné provedení 
a  vzhled nového systému navrhl autor vi- 
zuálu města matěj chabera, m.a. ve  spolu-
práci s městským architektem Ing. arch. René 
Dleskem, Ph.D.

nový navigační systém pomáhá s  lepší 
orientací návštěvníků Vimperka a  směruje je 
například k  zámku, do  historického centra, 
k městskému opevnění, ke kostelům a kaplím, 

k  informačnímu centru, na  nádraží nebo 
ke  kláštereckému viaduktu. Projekt nového 
navigačního systému ve městě byl podpořen 
z rozpočtu Jihočeského kraje. 

Výměnou sloupků ale práce nekončí. V příš-
tím roce by měl být navigační systém doplněn 
o  infopanely s  podrobnějšími informacemi 
a  trasami. také by měly být modernizovány 
v  souladu s  novým vizuálem vítací tabule, 
které se nacházejí u  vjezdu do  města. Pokud 
to bude možné, budeme i v těchto případech 
žádat Jihočeský kraj o dotaci.

Lenka Pechoušková
odbor ŠK

Vimperský cyklobus má za sebou další 
úspěšnou sezonu

na konci srpna 2021 
skončil projekt ŠUmaVoU 
na  koLe vimperským cy-

klobusem, který navázal na  loňskou pilotní 
sezonu, kdy tento regionální autobus s  cyk-
lovlekem na  20  kol jezdil ve  všedních dnech 
od července do konce září přes kvildu na bo-
rová Lada. I v letošním roce cyklobus spolehli-
vě posloužil přepravě domácích i cizích pěších 
turistů, cyklistů, místních obyvatel, avšak nově 
až do  Strážného a  i  o  víkendech. Provoz byl 
tentokrát každodenní, v  jiných časových re-
lacích, nicméně z  ekonomických důvodů jen 
o hlavních letních prázdninách (červenec a sr-
pen), a  tím celkově o  několik provozních dní 
kratší a levnější.

I tak ale stačil cyklobus převézt 2 875 cestu-
jících a  488  kol. Pro  srovnání v  loňském roce 
za tři měsíce převezl 3 162 osob a 366 kol. cy-
klobus se tak stejně jako loni stal významným 
podpůrným prvkem rozvoje cestovního ruchu 
a přispěl k dalšímu rozvoji šetrné turistiky, kte-
rá méně zatěžuje životní prostředí a podporu-
je zdravý životní styl. 

nejvíce cestujících bylo přepraveno na úse-
cích Vimperk–kvilda, kvilda – borová Lada, 
kvilda–Strážný, a  to přestože kvildu v  letních 

měsících křižuje velký počet dalších autobuso-
vých spojení. Ze Strážného i do Strážného jelo 
velké množství cestujících, kteří zde využívali 
nouzové nocoviště a měli Strážný jako výchozí 
nebo cílovou stanici. Prodloužit trasu cyklobu-
su až do Strážného se tedy ukázalo jako dobrý 
tah. mnohdy se stávalo, že na nejvytíženějších 
trasách kapacita cyklobusu (20 míst k sezení) 
nestačila. o  tom budeme informovat jiho-
českého koordinátora dopravy JIkoRD. Větší, 

dopředu nahlášené skupiny osob problém 
neměly, protože byl pro ně včas vypraven spe-
ciální větší autobus.

Projekt byl financován z  rozpočtu města 
Vimperk, které zajišťuje i přepravce, jízdní řád 
a    propagaci. na  provozu cyklobusu se dále 
podílely rozpočty obcí a  organizací na  trase 
nebo trase navazujících cyklobusů – Strážný, 
horní Vltavice, kubova huť, borová Lada, kvil-
da, nové hutě, modrava, Stachy, Zdíkov a Čes-
ká unie sportu na Zadově. Projekt byl rovněž 
podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje. 

Lenka Pechoušková
odbor ŠK

Studenti senioři opět zahájí svá studia
V  podzimním semestru Vimperské aka-

demie seniorů, který zahajujeme 21. října 
přednáškou na  téma Zábavná historie medi-
cíny s malým překvapením, se dále postupně 
setkáme s  prof.  Petrem Čornejem, autorem 
oceňované knihy Jan Žižka, a  mgr.  karlem 
ksandrem, ředitelem národního technického 
muzea v Praze. 

Virtuální akademie třetího věku zahájí svůj 
zimní semestr 8. října ve 14 hodin v komunit-
ním centru pro seniory a spolky. Případní další 
zájemci se mohou přihlásit na níže uvedených 
kontaktech do 20. října. Podmínkou je senior-

ský věk a  uhrazený studijní poplatek ve  výši 
300 kč za kurz České dějiny a jejich souvislosti 
II. Stále platí samostudium, případné termíny 
setkání budeme se studenty řešit individuál-
ně. nezapomeňte ale, že i  tak je povinností 
studentů splnit průběžné týdenní testy a  zá-
věrečný semestrální online test. bez jejich spl-
nění není semestr studentu uznán. 

Gratulace 
chtěla bych touto formou pogratulovat stu-

dentkám miladě b., marii S., aleně m., Ludmile 
k., beátě Š., heleně m. k úspěšnému zakončení 
šesti absolvovaných semestrů, kdy se postup-

ně seznámily s tématy Čínská medicína v naší 
zahrádce, barokní architektura v  Čechách, 
etika jako východisko z  krize společnosti, 
Genealogie – hledáme své předky, kouzelná 
geometrie a  České dějiny a  jejich souvislosti 
I a úspěšně obhájily v těchto tématech své vě-
domosti. Předání certifikátů o  absolutoriu se 
uskuteční v rámci Vimperské akademie senio-
rů dne 21. 10. v městském kulturním středisku 
ve Vimperku. 

kontakty: R. Lešková – 602 237 427, renata.
leskova@mesto.vimperk.cz

Renata Lešková
odbor ŠK
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informace k volbám 
oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.

Starostka města Vimperk, podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční v  pátek 8. října 
2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Místa konání voleb 
Volební okrsek č. 1
Volební místnost: Základní škola t. G. m., 

ulice Pražská 167, Vimperk (v parku)
Pro voliče bydlící: 1. máje čp. 3, brantlova, 

Inocencova, Jirchářská, kaplířova, kostelní, na 
baště, na Stráni, náměstí Svobody, Pasovská, 
Pivovarská, Podzámčí, Purkártova, Rožmber-
ská, Steinbrenerova, Svornosti, U Lázní, Výhle-
dy, Zahradní, Zámek, Zlatá stezka

 
Volební okrsek č. 2
Volební místnost: Základní škola t. G. m., 

ulice Pražská 167, Vimperk (v parku)
Pro voliče bydlící: Družstevní, hraničářská, 

malá homolka, na Vyhlídce, Pod homolkou, 
Slunečná, Špidrova, Větrná, Za Vrchem, místní 
části: bořanovice, boubská, Pravětín, Veselka

Volební okrsek č. 3
Volební místnost: Základní škola t. G. m., 

ulice 1. máje 268, Vimperk
Pro voliče bydlící: 1. máje čp. 68, 74, 103, 

108, 112, 115, 126, 128, 138, 144, 182, 194, 195, 
222, 248, 249, 250, 268, 314, 315, 477, 610, bo-
ženy němcové, boubínská, brigádnická, hájná 
hora, hřbitovní, husova, Jiráskova, Johnova,  
k. Světlé, krátká, na Výsluní, nad Stadiónem, 
nádražní, nerudova, Pražská, Rückerova, to-
vární, Žižkova 

 
Volební okrsek č. 4
Volební místnost: Základní škola t. G. m., 

ulice 1. máje 268, Vimperk
Pro voliče bydlící: 1. máje čp. 211, 212, 213, 

214, 215, 216, 217, 219, 269, 286, 294, 326, 
karla Weise, Sklářská, místní části: arnoštka, 
klášterec, korkusova huť, Lipka, michlova huť, 
Skláře, Solná Lhota, Sudslavice, Vnarovy, Výš-
kovice

Volební okrsek č. 5
Volební místnost: Základní škola, ulice 

Smetanova 405, Vimperk 
Pro voliče bydlící: 1. máje čp. 40, 48, 50, 

111, 122, 147, 187, 188, 200, 253, 333, Če- 
lakovského, klostermannova, Palackého, Sme-
tanova 

Volební okrsek č. 6
Volební místnost: Základní škola, ulice 

Smetanova 405, Vimperk
Pro voliče bydlící: k Rokli, Luční, mírová čp. 

406, 407, 408, 409, 410, 421, 422, 423, 424, 425, 
426, 427, 428, 429, 430, 431, 437, 438, 476, 504, 
567, 633, Pod Pekárnou

Volební okrsek č. 7
Volební místnost: Základní škola, ulice 

Smetanova 405, Vimperk

Pro voliče bydlící: mírová čp. 432, 433, 434, 
435, 436, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 
SnP, Pod hrabicemi, místní části: cejsice, hra-
bice, křesanov, modlenice, U Sloupů

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky (platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České republiky). ne-
prokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno.

každému voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Spolu s  nimi 
bude voličům doručen též informační leták, 
v němž budou seznámeni s údaji potřebnými 
pro realizaci volebního práva. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

každý volič se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hlaso-
vacích lístků, jinak mu okrsková volební komi-
se neumožní hlasování.

k zajištění pořádku a důstojného hlasování 
ve volební místnosti je každý volič povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové vo-
lební komise. 

Je-li ve volebním okrsku obsažena celá část 
obce nebo ulice, nejsou vypsána čísla popisná.

Jaroslava Martanová
starostka

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 2021 

Volby do  Poslanecké sněmovny se ko-
nají ve  dvou dnech, v  pátek 8. října 2021 
od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 
9. října 2021 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Voličem je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let.

hlasování probíhá na  území České repub-
liky, a  to ve  14 volebních krajích. hlasuje se 
i v zahraničí na zastupitelských a konzulárních 
úřadech ČR. Volič hlasuje ve volebním okrsku, 
kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou 
jsou voliči hlasující na  voličský průkaz nebo 
voliči nacházející se v době voleb v nemocnici, 
ústavu sociální péče nebo jiném obdobném 
zařízení.

Hlasovací lístky
hlasovací lístky pro volby do  Poslanecké 

sněmovny jsou vytištěny pro každou politic-
kou stranu, politické hnutí nebo koalici samo-
statně.

Vzorové hlasovací lístky a  informace o  pří-
padných tiskových chybách na  hlasovacím 
lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti.

nejpozději 3 dny před volbami, tj. 5. říj-
na 2021 obdrží každý volič hlasovací lístky 
do své domovní schránky. Spolu s nimi bude 
voličům doručen informační leták, který bude 
obsahovat informace potřebné pro realizaci 
volebního práva. V  případě, že dojde k  po-
škození nebo ztrátě hlasovacích lístků, může 
volič ve volební místnosti požádat okrskovou 
volební komisi o nové hlasovací lístky.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat 

svou totožnost a státní občanství České re-
publiky
•	 platným občanským průkazem, 
•	 platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem. 

neprokáže-li volič svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky potřebným 
dokladem, nebude mu hlasování umožně-
no.

Průběh hlasování
Volič obdrží od  okrskové volební komise 

prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 
razítkem. na požádání mu komise vydá i sadu 
hlasovacích lístků. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. 

S  úřední obálkou a  hlasovacími lístky se 
musí volič odebrat do  prostoru určeného 
k  úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebu-
de hlasování umožněno. Volič vloží do úřední 
obálky jeden hlasovací lístek. na hlasovacím 
lístku, který vkládá do prázdné úřední obálky, 
může zakroužkováním pořadového čísla nej-
výše u 4 kandidátů uvedených na témže hla-
sovacím lístku vyznačit, kterému z  nich dává 
přednost (udělení preferenčního hlasu). Po-
kud volič dal na hlasovacím lístku přednostní 
hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový 
hlasovací lístek ve  prospěch politické strany, 
politického hnutí nebo koalice; k přednostním 
hlasům se však nepřihlíží. Jiné písemné úpravy 
hlasovacího lístku nemají na posuzování hla-
sovacího lístku vliv. 

Volič musí dbát na  to, aby do  úřední 
obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, 
jinak je hlas voliče neplatný. 

neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které 
nejsou na  předepsaném tiskopise, hlasovací 
lístky, které jsou přetržené, a  hlasovací lístky, 
které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybra-
ným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. 

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu 
vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže 
číst nebo psát, může být v prostoru určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 
volič, nikoliv však člen okrskové volební ko-
mise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit 
do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména 
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zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do pře-
nosné volební schránky. okrsková volební ko-
mise však může vysílat své členy s přenosnou 
volební schránkou pouze v  rámci svého vo-
lebního okrsku. Požadavek o hlasování mimo 
volební místnost je možné nahlásit na telefon-
ních číslech 388 402 215, 724 176 544.

Volič v karanténě nebo izolaci z důvodu 
onemocnění covid-19 o  klasickou přenos-
nou urnu žádat nemůže. Volič v  karanténě 
nebo izolaci z  důvodu onemocnění covid-19 
může využít zvláštní způsoby hlasování.

Zvláštní způsoby hlasování
Vzhledem k tomu, že ke dni 15. září 2021 

trval stav pandemické pohotovosti, bude 
pro voliče v  karanténě nebo izolaci z  dů-
vodu onemocnění covid-19 možné využít 
zvláštní způsoby hlasování.

Pro výše uvedenou skupinu voličů se zavádí 
tři možnosti zvláštního způsobu hlasování:

Hlasování ze silničního  motorového vo-
zidla u  volebního stanoviště (tzv. drive-in 
hlasování)  – tato volební stanoviště budou 
zřízena pro každý okres. Stanoviště budou 
uzpůsobena pro průjezd motorového vozidla. 
takto může volič hlasovat ve středu ve voleb-
ním týdnu (6. října 2021) od 8:00 do 17:00 ho-
din. 

Hlasování v  pobytovém zařízení sociál-
ních služeb, které bylo uzavřeno  – pokud 
krajská hygienická stanice nahlásí uzavřená 
zařízení na svém území krajskému úřadu, ten 
do  nich vyšle speciální komisi pro hlasování. 
takto hlasovat bude možné od čtvrtka (7. října 
2021) volebního týdne od 8:00 hodin do pát-
ku volebního týdne (8. října 2021) do  18:00 
hodin.  

Hlasování do  zvláštní přenosné volební 
schránky – pokud volič v  nařízené karanté-
ně či izolaci nemůže využít drive-in hlasová-
ní, může do čtvrtka volebního týdne (7. října 
2021) do 20:00 hodin oznámit krajskému úřa-
du, že žádá příjezd speciální komise pro hla-
sování s  přenosnou volební schránkou. toto 
hlasování bude probíhat od pátku volebního 
týdne (8. října 2021) od 8:00 hodin do soboty 
volebního týdne (9. října 2021) do 14:00 hodin. 

Zvláštní způsoby hlasování budou zajiš-
ťovat v  rámci jednotlivých krajů speciální 
hlasovací komise složené ze tří osob jme-
novaných ředitelem příslušného krajského 
úřadu; také sčítání takto odevzdaných hlasů 
provede zvláštní sčítací komise u  krajského 
úřadu. Umístění volebních stanovišť a  kon-
takty na krajské úřady pro zažádání o zvláštní 
přenosnou volební schránku zveřejní krajské 
úřady. Uvedené informace budou též zveřej-
něny na webových stránkách mV.

Hlasování na voličský průkaz
Volič, který nebude moci volit ve volebním 

okrsku, v  jehož stálém seznamu je zapsán, 
může požádat městský úřad Vimperk o  vy-
dání voličského průkazu. Voličský průkaz 
opravňuje k  zápisu do  výpisu ze zvlášt-
ního seznamu voličů ve  dnech voleb v  ja-

kémkoli volebním okrsku na  území České 
republiky, popřípadě zvláštním volebním 
okrsku vytvořeném při zastupitelském 
nebo konzulárním úřadě České republiky 
v zahraničí. Podrobné informace o možnosti 
voličů žádat o vydání voličského průkazu pro 
volby do  Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky 2021 najdete v adresáři „Vol-
by do  Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
2021“ na stránkách města www.vimperk.cz.

S  případnými dotazy se můžete obracet 
osobně nebo telefonicky na městský úřad Vim-
perk, odbor vnitřních věcí, na Ing. Janu Schere-
rovou, mPa tel. 388 402 215, 724 176 544 nebo 
na  bc.  Janu czerwenkovou, tel. 388  402  222, 
777 492 983.

Prokázání totožnosti a  státního občan-
ství ČR při volbách do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR ve  dnech 8. a  9. října 
2021

totožnost a státní občanství České republi-
ky voliče se ve volbách prokazuje:
•	 platným občanským průkazem,
•	 platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem ČR anebo cestovním prů-
kazem.

Jinými doklady (např. řidičským průkazem) 
pro účel výkonu aktivního volebního práva 
nelze prokázat totožnost ani státní občanství 
ČR. neprokázání těchto skutečností uvede-
nými doklady má za  následek nemožnost 
hlasování.

Dne 2. srpna 2021 nabyl účinnosti nový 
zákon o  občanských průkazech (zákon  
č. 269/2021 Sb.), a  tím byla zrušena mož-
nost vydání časově omezeného občanské-
ho průkazu bez biometrických údajů k vý-
konu volebního práva. 

V  dostatečném předstihu před volbami 
do  Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky, které se konají 8. a 9. října 2021, si 
překontrolujte platnost občanského prů-
kazu nebo cestovního pasu, abyste měli 
dostatek času požádat o nový doklad v pří-
padě, že platnost vašeho stávajícího dokla-
du již vypršela.

Zjistíte-li neplatnost svého občanského 
průkazu a  nemáte žádný z  výše uvedených 
pasů nebo průkazů k  prokázání totožnosti 
nebo dojde-li ke ztrátě či odcizení občanské-
ho průkazu, máte dvě možnosti. Jedna z mož-

ností je požádat si o  nový občanský průkaz 
ve zkrácené lhůtě s dobou vydání do 24 hodin, 
za  který zaplatíte správní poplatek 1  000 kč. 
Požádat můžete na kterémkoliv úřadě, ale vy-
zvednout průkaz musíte pouze osobně v Pra-
ze na  mV ČR. Druhou možností je požádání 
ve lhůtě 5 pracovních dnů se správním poplat-
kem 500 kč a vyzvednutím na stejném úřadě, 
kde jste podali žádost. V  obou případech při 
podání žádosti o vydání občanského průkazu 
již nepotřebujete fotografie, ale musíte před-
ložit originál vašeho rodného listu.

Podle nových právních předpisů v  oblasti 
občanských průkazů se pak dále při změně 
údajů uváděných v občanském průkazu nevy-
dává „Potvrzení o změně údajů zapisovaných 
do občanského průkazu“. 

Při změně adresy trvalého pobytu je správ-
ním orgánem oddělena část a  občanského 
průkazu a vydává se Potvrzení o změně místa 
trvalého pobytu.

V  případě změny jiných skutečností v  ob-
čanském průkazu dojde ze strany správního 
úřadu jen k  oddělení části b (změny jiných 
údajů) občanského průkazu.

Platnost takovéhoto občanského průka-
zu (odstřižením příslušného rohu občan-
ského průkazu) je pak 45 dní ode dne roz-
hodné skutečnosti (např. ode dne ohlášení 
změny trvalého pobytu). 

může se tedy stát, že v době hlasování bu-
dete disponovat občanským průkazem s  od-
děleným rohem (změna proběhla v  krátké 
době před volbami a  nový občanský průkaz 
Vám ještě nebyl vydán). 

Pro urychlení procesu ověření totožnosti 
a státního občanství a platnosti občanské-
ho průkazu s oddělenou částí v takovýchto 
situacích doporučujeme voliči následující: 
• v případě změny adresy trvalého poby-
tu mít u sebe k dispozici i „Potvrzení o změně 
místa trvalého pobytu“
• v  případě změny jména (z  důvodu uza-
vření manželství, registrovaného partnerství 
nebo na základě úředního rozhodnutí), stavu 
(pokud byl uveden na  občanském průkazu) 
nebo rodného čísla mít u  sebe listinu pro-
kazující uvedenou skutečnost (pokud Vám již 
byla vydána) – tedy oddací list, doklad o regis-
trovaném partnerství, pravomocné rozhodnu-
tí o změně jména, rodný list atd.

Jana Schererová
odbor vnitřních věcí

Upozornění pro voliče s pohybovými problémy  
z okrsků 5, 6, 7

Upozorňujeme voliče, že volební 
místnosti okrsků č. 5, 6 a 7 na Základní 
škole Vimperk, Smetanova 405 se na-
cházejí ve 2. patře!

V  případě pohybových či jiných potíží 
volební komise přijde ke  vchodu s  pře-
nosnou volební schránkou. nebo volič 
může požádat městský úřad a  ve  dnech 

voleb svoji okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost 
do  přenosné volební schránky. Požadavek 
o  hlasování je možné nahlásit na  tel. č. 
388 402 215, 724 176 544.

Jana Schererová
odbor vnitřních věcí
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První sezóna zámku po otevření
hlavní část první sezóny zámku po znovuo-

tevření je za námi, a my si tak dovolíme drob-
né zhodnocení (byť je před námi ještě říjen 
a prosinec).

Po  slavnostním otevření zámku 2. června 
2021 se zámek naplno otevřel návštěvníkům. 
První měsíc byl ve znamení striktních omezení – 
na prohlídku smělo jen devět osob, což mělo 
za důsledek, že návštěvníci museli často delší 
dobu čekat. V létě se začaly podmínky pomalu 
uvolňovat – nejprve se mohly tvořit větší sku-
piny z  návštěvníků s  potvrzenou bezinfekč-
ností, později se hygienické podmínky ještě 
trochu zmírnily. Za  této proměnlivé situace 
jsme byli všichni zvědaví (a také nervózní), jak 
se první sezóna zámku po znovuotevření vy-
daří. Jednou z  podmínek 
dotace z  Integrovaného 
regionálního operačního 
fondu, díky které mohla 
proběhnout první část ob-
novy, je totiž návštěvnost 
18  000 osob, které musí 
zámek dosáhnout každý 
rok v době pětileté udrži-
telnosti.

V letech 2015–2017 do-
sahoval zámek návštěv-
nosti okolo 10  000 osob 
v  sezónách, které trvaly 
od  dubna do  října. ani 
v letech dosud nejvyšší ná-
vštěvnosti muzea v 90. le- 
tech nepřesáhl počet 
návštěvníků 13  500. oba-

vy z  toho, jak proběhne sezóna v  druhém 
roce covidu – zkrácená o  jarní měsíce a  ne-
jistá v  měsících podzimních – tak byly zcela 
na místě. naštěstí Vám však můžeme sdělit, že 
v době psaní tohoto článku přesáhla návštěv-
nost zámku 21 000 návštěvníků! oné povinné 
hranice 18 000 osob jsme dosáhli již poslední 
týden v  srpnu, za  pouhé tři měsíce. Víme, že 
mezi návštěvníky bylo mnoho Vás, Vimperáků. 
Přicházíte se svými rodinami, návštěvami či 
přáteli a někdy se svěřujete, že se jedná o Vaši 
první návštěvu po  mnoha a  mnoha letech. 
Jsme za Váš zájem velice rádi. Pevně věříme, 
že se zámek a  muzeum staly místem, které 
rádi doporučíte, když se Vás někdo zeptá, co je 
ve Vašem městě k vidění.

co je pro nás ještě důležitější než čísla 
ve statistice, je zpětná vazba návštěvníků. Jak 
prohlídková trasa, tak muzeum jsou hodnoce-
ny velmi pěkně. moc nás těší, když Vás vidíme, 
jak se v  muzeu zaposloucháte do  čtení Vá-
chalovy Šumavy umírající a  romantické, když 
zkoumáte historické fotografie města nebo 
když s  dětmi zkoušíte edukační pomůcky. 
Stejně tak máme radost, když Vás baví příběh 
novohradských z kolovrat na prohlídkové tra-
se nebo když pochválíte některého z  našich 
průvodců.

Sezóna však ještě nekončí! na co se můžete 
těšit v říjnu? budeme mít stále otevřeno každý 
den kromě pondělí, leckterý pošmourný den 
si tak můžete zpříjemnit prohlídkou zámku 
či návštěvou muzea. 16. října se zapojíme 
do Mezinárodního dne archeologie, v rámci 
kterého budete moci navštívit odborné ko-

mentované vycházky areálem 
vimperského zámku zaměřené 
na  výsledky archeologických 
průzkumů z  let 2016–2020. 
Prohlídky začínají v  11:00, 
13:00 a  15:00, jsou zdarma, je 
však nutná jejich rezervace 
(na tel. čísle 778 427 134 nebo 
e-mailu vimperk@npu.cz).

budeme se těšit na viděnou!
Lucie Budirská

Státní zámek Vimperk

Otevírací doba v říjnu:
Út–ne 10:00–16:00 (čas zna-
čí první a poslední prohlídku 
a  první a  poslední možnost 
vstupu do muzea)

Již 16. letní tábor pro děti, tentokrát 
s výtvarným a přírodovědným workshopem

celkem 24 dětí se letos v  termínu od   
21. 8. 2021 do  28. 8. 2021 zúčastnilo v  nové 
Peci letního tábora, který opět pořádalo a  fi-
nančně podpořilo město Vimperk společně 
s  maS Šumavsko. Účastníci tábora, kteří byli 
vybráni ve  spolupráci se školami a  odborem 
sociálních věcí měÚ Vimperk, si užívali pro-
gram naplněný sportem, zábavou i poznává-
ním.

cílem tábora je alespoň částečné řešení ne-
dostatečné volnočasové náplně pro vybrané 
skupiny dětí a  mládeže. Pro mladé táborníky 
byl uspořádán výtvarný workshop – malování 
kamínků, malování na obličej a  jiné výtvarné 
techniky – a  dále přírodovědný workshop – 
výroba hmyzích domečků s přednáškou o je-
jich využití a soutěže s tematikou přírody. Další 
soutěže si pro táborníky na jedno odpoledne 
připravili pracovníci odboru školství měÚ Vim-
perk. Do programu letního tábora patřily ne-
jen tvořivé aktivity, ale i  mnoho sportovních 
her a soutěží.

Počasí letošnímu letnímu táboru přálo, a to 
umožnilo naplnit plánovaný program se vším 
všudy. bylo zřejmé, že se zúčastněným dětem 

týdenní pobyt na  břehu lipenského jezera 
velmi líbil a odjížděly domů s novými zážitky. 
Snad proto většina dětí projevila upřímný zá-
jem zúčastnit se obdobné akce i v příštím roce.

Věříme, že zážitky z  tohoto letního tábora 
byly pro všechny děti přínosem a  stanou se 
pro ně příjemnou vzpomínkou na celý život.

město Vimperk chce zároveň touto cestou 
upřímně poděkovat sponzorům, kteří pod-
pořili konání letního tábora pro děti formou 
materiálních darů. Poděkování patří zejména 
Jednotě Vimperk, dále pak akciovým společ-
nostem ČSob, kb. Workshopy byly finančně 
podpořeny díky maS Šumavsko v  rámci pro-
jektu místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 
oRP Vimperk II, podpořeného z evropské unie.

Marcela Kobrová
odbor investic a údržby
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Dětská ordinace v prostorách  
zš smetanova

Nová dětská ordinace ve  Vimperku byla 
slavnostně otevřena začátkem června. O  jejím 
provozu jsme si povídali s  primářkou dětského 
oddělení Nemocnice Prachatice, MUDr.  Lenkou 
Pěstovou.

Co vedlo vaši nemocnici k  otevření dět-
ské ordinace ve Vimperku? V posledních le-
tech se naše dětská pohotovostní ambulance 
v nemocnici plnila pacienty i v denních hodi-
nách s  tím, že děti nemají svého obvodního 
pediatra. Je všeobecně známo, že praktických 
lékařů pro děti a dorost ubývá nejen v našem 
regionu, ale jedná se o  problém celorepub-
likový. když jsme se tedy dozvěděli, že paní 
doktorka Weingartová ukončí svou praxi, stalo 
se pro nás otevření dětské ordinace jedno-
značnou výzvou.

jak vám bylo při realizaci tohoto projek-
tu nápomocno město Vimperk? Po nápadu 
otevřít dětskou ordinaci pod hlavičkou naší 
nemocnice v  Prachaticích jsme prostřednic-
tvím našeho pana ředitele Ing.  Čarvaše oslo-
vili město Vimperk v  čele s  paní starostkou 
Ing.  martanovou. Již od  počátku s  námi pra-
covníci radnice nápad pozitivně sdíleli a ihned 
nám nabídli i  možné místnosti pro realiza-
ci, a  to ordinaci v  prostorách Základní školy 
Smetanova. Stačila první návštěva a vzdušné 

prostory plné sluníčka se nám zalíbily na prv-
ní pohled. Zde musím připomenout i  maxi-
mální vstřícnost ze strany školy pod vedením 
pana ředitele mgr. Pokorného. Vše je o lidech, 
vzájemné pomoci, pochopení a  spolupráci. 
a  tady se to určitě povedlo. Vznikly moderní 
a hezké prostory, takže spolupráce města Vim-
perk, Základní školy Smetanova a naší nemoc-
nice Prachatice proběhla na výbornou. Spolu-
práce s  městem úspěšně pokračuje i  v  rámci 
očkování proti covid-19.

jestli jsem to správně pochopila, v ordi-
naci se lékaři střídají. není to dětmi, pří-
padně rodiči vnímáno negativně? na to se 
budete muset zeptat našich pacientů a jejich 
rodičů. Já a moje kolegyně pracujeme dlouhá 
léta společně v jednom kolektivu, jsme zvyklé 
si informace o pacientech předávat a hovořit 
o  jejich nemocech i  ostatních problémech. 
někdy není na  škodu ani jiný úhel pohledu 
na  problém a  jeho rozbor ve  společném ko-
lektivu. Vždyť medicína je přece týmová práce 
a ne názor jednotlivce. a je tady důležitá spoj-
nice nás lékařek a všech pacientů – a to je naše 
sestřička, která se stává duší naší ambulance. 
Snažíme se, aby naši malí pacienti měli z toho 
naopak výhodu a prospěch.

je možné se do vaší péče ještě registro-
vat? Přibíráte nové pacienty? ano, pacienty 
přibíráme. Je možné se u  nás zaregistrovat. 
každý týden tak učiní několik rodičů a  dětí. 
Pokud mají zájem, rádi je přivítáme. mohou 
nás telefonicky kontaktovat na  čísle +420 
722  992  075, případně e-mailem na  adrese 
plddvimperk@nempt.cz.

jaký je dosud o vaši ordinaci zájem? Pra-
cujeme zatím tři měsíce, je to těžké zatím po-
soudit, ale pacienti stále přibývají, takže zájem 
určitě je. I na novou moderní ordinaci máme 
jen pozitivní ohlasy.

jaké nadstandardní služby ordinace na-
bízí? naší největší devizou je určitě propojení 
dětské ordinace s  komplementem naší ne-
mocnice Prachatice. cRP, pulzní oxymetr nebo 
močový analyzátor u nás v ambulanci najdete 
také, to je dnes samozřejmostí. Velkou naší 
výhodou je ale propojení s biochemickou, he-
matologickou i  mikrobiologickou laboratoří 
či s  radiologickým pracovištěm. Dostaneme 
se tak rychle k  laboratorním výsledkům, RtG 
snímkům i  jejich popisům. Snadno můžeme 
obtíže našich pacientů zkonzultovat i  s  kole-
gy na  ostatních odděleních naší nemocnice. 
Výhodou je samozřejmě i  to, že pokud stav 
našeho pacienta vyžaduje hospitalizaci, je zde 
kontinuální návaznost péče na  Dětském od-
dělení nemocnice v Prachaticích. Přes počíta-
čovou síť máme rovněž přístup k  informacím 
z  vyšetření či propouštěcích zpráv z  dalších 
nemocnic v jižních Čechách.

jak je to se zastupitelností? V  případě, 
kdy je vaše ordinace zavřená, je možné 
s  nemocným dítětem navštívit jiného dět-
ského lékaře ve  Vimperku, nebo musí jet 
pacient do nemocnice do Prachatic?

Rozhodnutí je vždy na  rodičích. V  případě 
nepřítomnosti lékaře v  naší ordinaci PLDD 
ve  Vimperku pacienti mohou navštívit dět-
skou ambulanci při Dětském oddělení ne-
mocnice v  Prachaticích, a  to včetně svátků, 
víkendů a nočních hodin. Pokud to tak lze vy-
jádřit, zastupujeme vlastně sami sebe. Vytvo-
řením naší ordinace PLDD ve Vimperku jsme 
se více nemocným pacientům přiblížili.

Věříme, že naše snaha není zbytečná a po-
vede k  vzájemné a  spokojené spolupráci ne-
jen s  našimi pacienty a  jejich rodinami, ale 
i s ostatními lékaři ve Vimperku a okolí.

a my vám přejeme, ať se vám daří.
Děkuji za rozhovor.

Martina Křížová
odbor ŠK

naše město zase 
o něco hezčí

na konci srpna byla úspěšně dokončena 
rekonstrukce našeho bytového domu v  bri-
gádnické ulici ve Vimperku. Snížení energetic-
ké náročnosti bylo spolufinancováno evrop-
skou unií z  evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Ráda bych poděkovala všem, kteří se 
na  úspěšné rekonstrukci podíleli. Základem 
byla spolupráce s p. JUDr. Švamberkem z euro-
revit.cz, který nám od počátku velmi pomáhal 
a pomáhá s vyřizováním dotačních titulů. Re-
konstrukci prováděla firma GSI InVeSt, s. r. o. 
tímto bych chtěla poděkovat majiteli p. kuti-
lovi za profesionální přístup a vstřícné jednání, 
též jeho pracovníkům za  poctivě odvedenou 
práci. to vše za pečlivého technického dozoru 
p. medka. mám radost, že se nám dílo podařilo 
a naše město je zase o jeden dům hezčí.

Drahomíra Svobodová
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zprávy z Rady a Zastupitelstva

Rada města 25. 8. 2021
•	 rozhodla uzavřít smlouvu o  reklamě se 
společností ČeVak, a. s., ve  výši 49  500 kč. 
Předmětem plnění smlouvy je reklama této 
společnosti v galerii budovy městské knihov-
ny Vimperk.
•	 rozhodla uzavřít smlouvu o  reklamě se 
společností energie aG teplo Vimperk, s. r. o., 
ve výši 64  500 kč. Předmětem plnění smlouvy 
je reklama této společnosti v  galerii budovy 
městské knihovny Vimperk.

Rada města 6. 9. 2021
•	 rozhodla uzavřít smlouvu o  partnerství 
a spolupráci s muzejním spolkem Vimperské-

ho panství za  účelem zajištění realizace pro-
jektu „kralikovo kulturní centrum“.
•	 rozhodla přidělit dotaci ve  výši 11  000 kč  
tJ Šumavan Vimperk na  úhradu nákladů při 
pořádání 3. ročníku turnaje „o vimperský po-
hár“ ve  fotbalu, který se bude konat v  říjnu 
2021 ve  Vimperku. Dotace bude poskytnuta 
z kapitoly rady města.
•	 rozhodla uzavřít smlouvu o  dílo „Rekon-
strukce kuchyně, zázemí a jídelny ZŠ Vimperk, 
Smetanova 405“ s  účastníkem GSI InVeSt,  
s. r. o.
•	 rozhodla uzavřít smlouvu o  dílo, jejímž 
předmětem je veřejná zakázka malého rozsa-
hu na stavební práce „Sběrný dvůr ve Vimper-

ku – obnova podlahy“ mezi městem Vimperk 
a společností ab – PLaSt průmyslové podlahy, 
s. r. o.

Rada města 13. 9. 2021
•	 rozhodla uzavřít dohodu mezi městem 
Vimperk a firmou GW JIhotRanS, a. s., jejímž 
předmětem je dohoda o poskytnutí příspěvku 
na chod městské policie Vimperk.

Zastupitelstvo města 13. 9. 2021
•	 rozhodlo stanovit nájemné v nově vybudo-
vaných 31 bytech v  objektu čp. 313 ve  hřbi-
tovní ulici ve Vimperku ve výši 58 kč/m2/měsíc.

Plné znění zápisů na
www.vimperk.cz

Přeshraniční spolupráce 
partnerských měst

V nové nepravidelné rubrice „Přeshraniční spolupráce partnerských měst“ bychom chtěli předsta-
vovat zajímavé projekty, osobnosti našeho partnerského města či informovat o vzájemné spoluprá-
ci obou měst, spolků, škol či jednotlivců. Jako prvního jsme logicky oslovili starostu města Freyung 
Dr. Olafa Heinricha. 

Pozdrav Olafa Heinricha, starosty 
partnerského města Freyung

milí Vimperáci, byl jsem osloven redakcí 
Vimperských novin ke  krátkému představení 
města freyung – vašeho partnerského města. 

Partnerské vztahy našich měst vyplynuly 
ze společné historie, utvářely se v  životech 
našich obyvatel a  především prací spolků 
na obou stranách hranice jsou na dobré úrov-
ni. Společně bychom ale chtěli více. Je mnoho 
společných témat, na  kterých bychom mohli 
stavět a obě naše města rozvíjet. o to více mě 
těší, že vás třeba i touto cestou mohu informo-
vat o tom, co je ve freyungu nového. 

nejvíce rezonujícím tématem ve  freyungu 
je bezesporu nadregionální projekt Zemské 
krajinné výstavy 2023, kde nabídka města 
freyung oslovila bavorskou vládu a ono bylo 
vybráno za pořadatele. Je to pro nás ohromná 
pocta a  i Vimperk se zde může zajímavě zvi-
ditelnit. nyní se nacházíme uprostřed příprav-
ných prací tohoto velkého projektu v rekreač-

ní oblasti Geyersberg. V rámci krajinné výstavy 
bude kompletně přepracovaná infrastruktura 
tohoto místa, přibudou parkoviště a parkova-
cí dům, volnočasové zóny, hřiště pro děti i se-
niory, výletní a  turistické stezky pro všechny 
věkové skupiny. 

Rád vám představím i  další projekty, které 
se právě implementují a  připravují. Přede-
vším je to řada stavebních opatření, která 
jsou součástí dlouhodobé práce vedení měs-
ta na zvyšování atraktivity freyungu. V tomto 
roce budou z velké části dokončeny stavební 
práce na  právě budovaném západním ob-
chvatu města, který uleví hlavně centru. Dale-
ko za  hranice města sahá projekt Volksmusik 
akademie, která šťastně přestála koronakrizi 
a  znovu vítá skupiny hudebníků z  německa 
i  zahraničí. V  příštím roce přibude velká mo-
derní ubytovna, 
která doplní o další 
možnosti ubyto-
vání již teď jednu 
z  nejmodernějších 
zkušeben němec-
ka.

Projektem frey-
klang podporuje-
me covidem těžce 
postiženou oblast 
kultury a  chceme 
zpět po  hudební 
stránce nastarto-
vat koncertní život 
ve freyungu. Lokál-
ní muzikanti se zde 
představují na neo-
byčejných místech 
v  okolí i  ve  městě. 
k  tomu slouží mo-

bilní podium, které přináší hudbu po  celém 
okrese freyung-Grafenau přímo k lidem. 

mnoho napínavých projektů nás teprve 
čeká. Před nedávnem jsme dostali příslib bu-
doucího místa správního soudu pro oblast 
Dolní bavorska. Již dlouho před námi stojí 
výstavba vzdělávacího centra pro bavorskou 
policii či nové logopedické školy. moc bychom 
si přáli, abychom byli vybráni jako pořadatel 
zemské výstavy „Dům bavorské historie“. Jsme 
na dobré cestě. 

tak vidíte: freyung se hýbe. budu se těšit, že 
osobně využijete příležitost freyung navštívit 
a seznámíte se s plánovanými projekty, jakmi-
le to situace s covid-19 dovolí.

Srdečně zdraví váš 
Dr. Olaf Heinrich

starosta

Poznámka:
V  měsíci září se uskutečnila první ze série 

plánovaných návštěv, kde si referentky in-
formačního centra a  odboru školství, kutury 
a  cestovního ruchu v  doprovodu pana hein-
richa Vierlingera prohlédly místa, která (ruku 
na srdce) běžně ve freyungu nenavštěvujeme. 
a je to velká škola. Více informací Vám přináší-
me v tipu na výlet na str. 17.
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Policejní sloupek
18. 8. – 15. 9. 2021

21. 8. 2021 V 00:59 hodin telefonicky ozná-
mila žena, že byla napadena v  ul. U  Lázní 
ve Vimperku. Po příjezdu na místo se strážníci 
spojili s  oznamovatelkou, která jevila znám-
ky silné podnapilosti. oznamovatelka sdělila 
hlídce, že byla napadena, aniž by byla zraněna. 
ošetření v žádném případě nežádala a celou 
věc si chtěla sama vyřídit oznámením na Po-
licii ČR.

21. 8. 2021 V  04:45 hodin na  služebně mP 
oznámil osobně muž, že mu jeho syn poškodil 
okno bytu v domě U Lázní. hlídka mP na mís-
tě zjistila poškozené okno a  provedla foto-
dokumentaci. Po  tomto oznamovatel již věc 
nechtěl řešit s  tím, že se se synem domluvil 
na opravě okna.

22. 8. 2021 osobně přišla na  služebnu mP 
slečna, která nalezla peněženku v  ulici Zlatá 
stezka ve  Vimperku. Dle obsahu peněženky 
bylo zjištěno, že její majitel je německý občan. 
následně byla peněženka jako nález předána 
na mÚ Vimperk.

29. 8. 2021 V  00:05 hodin bylo osobně 
na  služebně mP Vimperk oznámeno, že v  ul. 
kaplířova se nachází nejspíše podnapilý muž, 
který nemá klíče od  bytu. hlídka mP dle po-
pisu nalezla muže, který uvedl, že nemá klíče 
od bytu a nemůže se dostat domů. hlídku mP 
kontaktovala dcera majitele domu s  tím, že 
má náhradní klíče od bytu sousedka a že mu 
může otevřít. hlídka mP muže dále doprovo-
dila k bytu, kde uvedl, že se o sebe již postará 
a děkuje za pomoc. muž nebyl nijak zraněn.

30. 8. 2021 telefonicky bylo oznámeno, 

chcete-li být o činnosti městské policie 
Vimperk pravidelně informováni, sleduj-
te internetové stránky: 
www.vimperk.cz
či facebookový profil 
Městská policie Vimperk.

že na  autobusovém nádraží leží nějaký muž. 
hlídka mP Vimperk společně s  aPk muže 
vzbudila. Lustrací, prostřednictvím DS oo PČR 
Vimperk, bylo zjištěno, že po  osobě není vy-
hlášeno celostátní pátrání. muž s hlídkou plně 
komunikoval a sdělil, že čeká na autobus, kte-
rým pojede domů.

4. 9. 2021 telefonicky bylo na služebnu mP 
Vimperk oznámeno, že neoznačený a pravdě-
podobně porouchaný osobní automobil blo-
kuje jeden jízdní pruh při výjezdu od  benzí-
nové pumpy a ruší plynulý provoz. Informace 
byla neprodleně předána hlídce, která vyjela 
k místu určení. na místě zjištěno vozidlo stojící 
v jízdním pruhu a u vozidla na chodníku sedě-
la žena. Žena, hlídce mP z  minulosti známa, 
sdělila, že jí došel benzín a přítel jí ho přinese. 
Z  dechu ženy byl silně cítit alkohol. Z  toho-
to důvodu byla na  místo přivolána PČR pro 
podezření z tČ – řízení pod vlivem alkoholu. 
Příjezd ženy za  volantem automobilu viděl 
svědek, přičemž i tato informace byla předána 
hlídce PČR, která si věc na místě převzala.

4. 9. 2021 telefonicky požádalo operační 
středisko PČR Jčk o součinnost u rvačky v mu-
sic baru ve Vimperku z důvodu zaneprázdnění 
hlídky oo PČR Vimperk. Informace předaná 
hlídce, která vyjela na  místo. hlídka mP se 
na místě spojila s provozovatelem, který sdělil, 
že v provozovně došlo ke rvačce a poškození 
skleněné výplně dveří. Vzápětí se na místo do-
stavila hlídka oo PČR Vimperk, která si celou 
událost na  místě převzala k  dalším úkonům. 
hlídka mP na místě provedla asistenci hlídce 
PČR Vimperk.

7. 9. 2021 telefonicky bylo oznámeno, že 
u  polikliniky je již delší dobu odstavené jízd-
ní kolo. hlídkou mP Vimperk kolo převezeno 
na  služebnu. Sepsán záznam o  nálezu, který 
byl společně s kolem předán na ztráty a nálezy 
při mÚ Vimperk.

10. 9. 2021 od 8:00 do 10:30 hodin provádě-
la hlídka strážníků mP Vimperk společně s aPk 
besedu se žáky prvních ročníků ZŠ tGm Vim-
perk – bezpečná cesta do /ze/ školy.

11. 9. 2021 Při běžné hlídkové činnosti byl 
hlídkou mP zjištěn uložený komunální odpad 
mimo kontejner. hlídka mP Vimperk na místě 
pořídila fotodokumentaci a  následně pro-
střednictvím operátora kamerového systému 
byla zjištěna osoba, která je zachycena na zá-
znamu z kamer, jak zde odpad odkládá. Stráž-
níky sepsáno oznámení o  přestupku, které 
bylo předáno příslušnému správnímu orgánu 
mÚ Vimperk k dořešení.

11. 9. 2021 Při běžné hlídkové činnosti byl 
hlídkou mP zjištěn stojící autobus na prostran-
ství před zámkem. hlídka mP na místě kontak-
tovala řidiče autobusu, který hlídce sdělil, že 
parkování zde mají domluvené se zaměstnan-
ci zámku. toto místo není určené k parkování 
autobusů, z tohoto důvodu byl řidič s autobu-
sem doprovozen na odstavné parkoviště.

15. 9. 2021 byla hlídka strážníků mP Vim-
perk přítomna na Dni branné přípravy v parku 
u Volyňky ve Vimperku.

15. 9. 2021 telefonicky bylo oznámeno 
opakované rušení nočního klidu v domě v ul. 
k. Weise ve Vimperku. hlídka se na místě spo-
jila s  oznamovatelem a  a  sepsala oznámení 
o přestupku, které bylo předáno příslušnému 
správnímu orgánu mÚ Vimperk k projednání.
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Nové ředitelky v mateřských školách
Když začátkem roku oznámily paní ředitelka Gálová a  paní ředitelka Helmová svůj úmysl odejít 

z funkce ředitelek mateřských škol, vyhlásilo město Vimperk jako zřizovatel těchto škol konkursní říze-
ní na místa nových ředitelek. Výběrové řízení na pozici ředitelky Mateřské školy Vimperk, Klosterman-
nova 365 vyhrála Mgr. Ladislava Slavíková, která pracuje ve zmíněné mateřské škole již mnoho let jako 
učitelka a také zástupkyně ředitelky. V konkursním řízení na místo ředitelky Mateřské školy, Vimperk  
1. máje byla úspěšná Bc. Kateřina Vladyková, která v předchozích letech pracovala ve druhé mate-
řince jako učitelka. Obě ředitelky představily konkursní komisi zajímavé koncepce pro rozvoj školy 
a komise je doporučila radě města jako vhodné kandidátky na pozice ředitelek. Rada města rozhodla 
o jejich jmenování do funkce od 1. srpna letošního roku. 

Stejně jako jsme v  letním čísle položili několik otázek odcházejícím ředitelkám, teď jsme se ptali 
ředitelek nových a níže přinášíme odpovědi.

 

Paní ředitelka Mgr. Ladislava Slavíková:
jak hodnotíte první měsíc ve  funkci ře- 

ditelky? je něco, co Vás na  této práci pře-
kvapilo?

První měsíc byl na  jednu stranu náročný, 
protože nám hned od 1. 8. začínal prázdnino-
vý provoz. na  druhou stranu to vlastně byla 

dobrá průprava na  začátek školního roku. 
od roku 2018 jsem byla zástupkyní ředitelky, 
proto mě na  této práci nic zásadním způso-
bem nepřekvapilo.

Co Vás přivedlo na myšlenku přihlásit se 
do výběrového řízení?

Velkou motivací pro mě byla bývalá paní ře-

ditelka a  podpora celého kolektivu mateřské 
školy.

Předala Vám předchozí ředitelka něja-
kou radu, kterou si myslíte, že využijete, 
nebo jste již využila?

Paní ředitelka mi předala spoustu cenných 
a důležitých rad, za které jí děkuji. Často si však 
vybavuji její radu o zachování nadhledu a sna-
žím se jí řídit.

Chystáte nějakou větší změnu, ke  které 
by pod Vaším vedením mělo dojít?

Žádnou větší změnu nechystám. V  minu-
lých letech jsem měla možnost podílet se 
na  koncepci rozvoje školy a  na  tvorbě ŠVP, 
a proto bych ráda tímto směrem dál pokračo-
vala.

Paní ředitelka Bc. Kateřina Vladyková:
jak hodnotíte první měsíc ve  funkci ře- 

ditelky? je něco, co Vás na  této práci pře-
kvapilo? 

každý den našeho života přináší něco nové-
ho, a tak byl i pro mě první měsíc v nové školce 
plný objevů a překvapení.

Co Vás přivedlo na myšlenku přihlásit se 
do výběrového řízení?

Zvědavost, nadšení, radost a  touha dělat 
věci jinak.

  Předala Vám předchozí ředitelka něja-
kou radu, kterou si myslíte, že využijete, 
nebo jste již využila?

Zkušeností a rad paní ředitelky si velmi vá-
žím a děkuji za ně. na některé z nich si vzpo-
menu každý den.

Chystáte nějakou větší změnu, ke  které 
by pod Vaším vedením mělo dojít?

Svět se nám mění před očima a bez změn 
bychom nemohli jít dál. takže ano, určitě ně-
jaké změny budou, ale jaké, to si já a můj tým 
prozatím necháme pro sebe.

Děkuji za  odpovědi a  přeji novým ředitel-
kám mnoho úspěchů v tak náročné pozici, ja-
kou je funkce ředitelky mateřské školy.

Martina Křížová, odbor ŠK

Postřehy ze školky 
na první říjnový den připadá od roku 1991 

mezinárodní den seniorů. V  České republice 
slaví svůj mezinárodní den téměř pětina po-
pulace. Jen pro srovnání, od roku 2010 vzrostl 
počet seniorů přibližně o  půl milionu. naše 
populace zkrátka stárne.

Jelikož čas je ke  všem stejně spravedlivý, 
budou i  naši školkáčci jednou 
starými lidmi. a jak si představu-
jí, že bude jejich stáří vypadat? 
„moc rád bych hrál hry.“ „budu 
bydlet v budějovicích a pracovat 
za němce.“ „budu se dívat na te-
levizi.“ „budu možná bagrista.“ 
„budu mít fousy.“ „budu ležet 
a  odpočívat.“ „budu dělat dříví.“ 
„budu se hezky oblékat.“ „budu 
mít psa, budu mít dům a  budu 
mít psí boudu.” „nevím, moje 
babička, když je stará, tak nemá 
zuby. nic nerozkouše. až budu 

stará, tak taky nebudu mít zuby.“ „Vařit.“ „Dívat 
se na televizi a jinak nevím, co budu dělat dál.“ 
„budu jezdit na výlet a na moře, ještě na loďky 
a tak.“ „koupím si auťáka jako můj děda.“ „Pekla 
bych nějaký sušenky.“ „kdybych byl starý, chtěl 
bych to dělat jako můj děda. Venčit psy, dávat 
jim granule, koupil bych si krávy a ovce.”

Dobrou zprávou pro současné i  budoucí 
babičky i  dědečky je, že nejmladší generace 
má výborné povědomí o tom, jak by se ke sta-

rým lidem měla chovat. „chovat se hodně hez-
ky, mít je rádi, poslouchat, aby k nám nemuseli 
běhat, aby je pak bolely nohy.“ „nemůžu jim 
brát věci.“ „nemůžeme jim ubližovat a pozdra-
víme je.“ „nemůžeme je mlátit.“ „nesmíme se 
na  ně tvářit hnusně.“ „být na  ně veselí.“ „taky 
jim musíme pomáhat.“ „hezky se k nim chovat, 
neubližovat a  pomáhat.“ „Pustím je sednout, 
aby je nebolely nohy.“ „být hodní a  pak jim 
dáme nějaký dáreček.“ „Dobře, abych jim nic 

neudělala.“ „když mu upad-
ne nákup, tak mu ho po-
dám a pomůžu mu rukou.“

Přejeme se zpožděním 
vimperským seniorům 
vše dobré k  jejich „svátku“ 
a  doufáme, že se ve  svém 
okolí setkávají jen se sa-
mými slušnými a  dobrými 
lidmi, kteří stejně jako škol-
kové děti vědí, jak se k sobě 
navzájem s úctou chovat.

 Adéla Jiříková
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Po prázdninách zase spolu
„ke startu, připravit, pozor… teď,“ a běžíme 

s  radostí i  elánem, protože jsme po  prázdni-
nách zase spolu se svými kamarády ve  škol-
ce. „byli jsme u  babičky a  u  dědy a  na  Lipně 
a v Zoo a u vody a u moře a na zmrzlině a…
bylo to super, ale tady je hodně kamarádů, 
hraček a naše paní učitelky.“

Protože nám počasí dopřávalo ještě spous-
tu slunečních paprsků, tak jsme společný čas 
ve  školce trávili především delším pobytem 
venku na  čerstvém vzduchu. hodně jsme 

sportovali nebo se věnovali vzdělávacím ak-
tivitám přímo na zahradách mateřských škol.

třídy i šatny pod rukama šikovných učitelek 
rozkvetly. Pro rodiče na  nástěnkách přibyly 
nezbytné informace pro začátek školního roku 
a v šatnách zbylo ještě dost místa na obrázky, 
které děti teprve namalují. 

S  předškolními dětmi jsme navštívili moc 
pěknou expozici školní třídy z  první republi-
ky, která se nacházela v prostorách bývalého 
odd. pro děti a mládež v knihovně. Při vstupu 
na nás dýchla atmosféra staré třídy, kterou na-

vštěvovaly naše babičky, dětí spíše prababič-
ky. S  dětmi jsme obdivovali detailní přípravu 
jednotlivých komponentů z  časů dávno mi-
nulých. nejvíce se dětem líbily obrázky s lovci 
a mamuty, svačina na lavici, postava pana uči-
tele a  tabulky s křídami. S  lehkou nostalgií si 
výstavu prohlédly i paní učitelky.

Pro děti jsme domluvili zajímavé vzděláva-
cí programy, které nabízí Správa národního 
parku Šumava ve Vimperku. brzy v naší škole 
proběhne focení dětí se zimní tematikou, což 
bude třeba krásným vánočním dárkem nebo 
památkou. mělo by nás navštívit také oblíbe-
né divadlo.

Věříme, že se situace ohledně opatření vý-
razně nezmění a budeme se těšit na nová po-
znání.  Iveta Pavlíková

 Mateřská škola 
 Klostermannova

Týden knihoven v Městské knihovně 
Vimperk

I v  roce 2021 byl Svazem knihovníků a  in-
formačních pracovníků ČR vyhlášen týden 
knihoven. V  letošním roce připadl na  4. až  
10. října. naše knihovna se rozhodla také k to-
muto svátku všech knihoven připojit. V  pon-

dělí bude připraven bazar dětských knih, 
děti z mateřských škol si k nám během týdne 
přijdou zahrát pexeso, ve  čtvrtek od  13 ho-
din budeme vyhlašovat vítěze soutěže moje 
prázdniny. 

ani oddělení pro dospělé nebude pozadu 
a přichystá pro vás výstavu Šumava v pastel-

kách, setkání se spisovatelem a  jako tradičně 
vám odpustí upomínky. těšíme se na vás.

Martina KornouškováMěstská knihovna
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Gymnázium v novém školním roce
také o letošních prázdninách byly zahájeny 

plánované stavební práce, některé se protáhly 
až do začátku školního roku. Jedná se zejmé-
na o  rekonstrukci elektroinstalace v  budově 
c, dokončení nové fasády historické budovy 
a  zahájení instalace regulace topení v  budo-
vách b, c a  v  tělocvičně na  sídlišti. Dále bylo 
nově vymalováno několik tříd a byl obnoven 
nátěr plechové střechy na budově c.

Z  prostředků projektu IkaP byla škola vy-
bavena devíti virtuálními brýlemi a  robotic-
kou rukou. Vyučující se s  těmito moderními 
pomůckami začínají seznamovat tak, aby je 
postupně dokázali využívat ve výuce. Zájem-
ci o  informatiku z  řad žáků 7.–9. tříd mohou 
v úterý od 14:45 hodin navštěvovat v naší ško-
le kroužek mladý programátor, na  kterém 
se budou učit programování malých robotů 
a  bude jim umožněno vyzkoušet si některé 
zajímavé aplikace ve virtuální realitě.

Rodiče a  žáky, kteří mají zájem o  studium 
na gymnáziu nebo si chtějí prohlédnout naši 
školu a  získat potřebné informace o  všech 
oborech, které nabízíme, zveme na den ote-
vřených dveří, který se bude konat v  pátek 
12. 11. 2020 od 13:00 do 16:30 hodin.

Žákům maturitních ročníků a nižšího stup-
ně osmiletého gymnázia, kteří dostatečně ne-
zvládli distanční výuku v  uplynulém školním 
roce, nabízíme doučování, které jim pomůže 
v doplnění vědomostí a dovedností.

Jan Heřta

Prima adapťák
V  úterý 14. 9. 2021 jsme přijeli v  8 hodin 

ráno do  Střediska environmentální výchovy 
národního parku Šumava na horskou kvildu. 
nám primánům začal adaptační kurz. hlav-
ní úkol byl seznámit se, zvyknout si na  sebe 
a užít si to.

Po  seznámení s  lektorkami kiki, Domčou 
a kačkou se z nás stali provazochodci. muse-
li jsme se seřazovat podle barvy očí, pak bez 
mluvení podle data narození a se zavázanýma 
očima podle velikosti. hodně nás bavilo há-
zení tenisáku v kroužku, všichni se ho museli 
dotknout, stále ve stejném pořadí. Z původní-
ho času minuta dvě sekundy jsme to dotáhli 
na tři sekundy. Dostat hopík do skleničky po-
mocí korýtek nás stálo hodně sil, ale nakonec 
jsme to vymysleli a dokázali. Zábavnou aktivi-
tou bylo vyrábění raket pro vejconauty a jejich 
testovací lety. abychom se ještě více seznámi-
li, hráli jsme hry ano/ne a Ještě o mně nevíte, 
že... byla to docela legrace a teď o svých spolu-
žácích víme mnohem víc.

Druhý den jsme při snídani poznali nového 
spolužáka, který přijel po nemoci. Dopoledne 
jsme si povídali o národních parcích a přírodě 
a po obědě jsme vyrazili na krátkou procházku 
do lesa. aktivita „Stonožka“ nás hodně bavila. 
Se šátkem na očích jsme si vyzkoušeli, jaké to 
je, když nevidíme a  musíme se spolehnout 
na kamaráda před námi. Stromové pohybové 
pexeso naopak prověřilo náš rychlý běh. k ve-
čeru jsme se pobavili při čtení básniček, které 
jsme si sami vymysleli. Večer jsme si zazpívali 
u ohně, opekli jsme si buřty a velkou zábavu 
jsme si užili ve tmě se svítícími náramky. Per-
fektní den jsme zakončili další hrou. Sladkou 
tečkou byla krabice plná kremrolí.

Ve čtvrtek jsme si ještě venku zahráli panto-
mimu a pak už jsme se vydali domů.

Prima hlásí, že adapťák byl zkrátka prima.
Žáci 1. G 

VSG Vimperk

Ve Vimperku zářily světlušky
Ve čtvrtek 9. 9. 2021 jste mohli v ulicích Vim-

perka potkat 8 studentů vimperského gymná-
zia ve žlutých tričkách s logem Světlušky s po-
kladničkami ve  tvaru lucerniček, s  kartáčky, 
kartami, peněženkami a  dalšími sbírkovými 
předměty. Světluška je dlouhodobý projekt na-
dačního fondu Českého rozhlasu, který pomá-
há těžce zrakově postiženým už od roku 2003. 
Letos se studentům do  celonárodní sbír-
ky podařilo vybrat rekordních 13  454 kč. 
Velký dík patří všem dárcům, kteří přispěli, 
a především světluškám z 2. a.

ten, kdo světlušky nepotkal a rád by se za-
pojil, může poslat peníze na konto:

9999999999/0100 nebo odeslat dárcov-
skou SmS ve tvaru DmS SVetLUSka 30, DmS 
SVetLUSka 60 nebo DmS SVetLUSka 90 
na číslo 87 777 (více na https://svetluska.roz-
hlas.cz). Iva Doubková

Pronájem bistra
Všeobecné a  sportovní gymnázium, Pi-

vovarská 69, Vimperk nabízí provozování 
bistra v  prostorách školy. Výše měsíčního 
nájmu včetně energií je 3  000 kč. nabízí-
me možnost odkupu veškerého vybavení. 
Prohlídka možná po  předchozí domluvě 
na tel. čísle 739 050 596 (739 050 601) nebo 
e-mailu reditel@oag.cz,  bouskova@oag.cz.

Všeobecné a sportovní 
gymnázium Vimperk

 Základní umělecká škola

O výuku v ZUŠ Vimperk je zájem
1. září se otevřely dveře všech škol, tzn. 

i dveře naší ZUŠ. oproti jiným školám máme 
nevýhodu, protože se nám i během prázdnin 
a na začátku září mění počty žáků. Je to způso-
beno tím, že někteří žáci nenastoupí, a naopak 
volají další zájemci o  studium, kteří v  červnu 
nestihli zápis. V  době uzávěrky tohoto čísla 
Vn už ale víme, kolik žáků definitivně studuje 
v naší škole ve školním roce 2021/2022. celko-
vý počet nám ukázal číslo 410, což je prozatím 
maximum v naší historii. Pro nás je toto číslo 
obdivuhodné a potěšující, protože v loňském 
roce jsme v  září přivítali žáků 403. V  druhém 
pololetí se nám ještě vzhledem k  pandemii 
odhlásilo 14 žáků, takže jsme v červnu konči-
li s  počtem 389. nejvíce je tradičně obsazen 
hudební obor s  počtem 293 žáků. Z  tohoto 
počtu jich 49 navštěvuje naši pobočku ve Čky-
ni a  32 ve  Vacově. Výtvarný obor navštěvuje  
63 žáků, taneční 40 a  literárně-dramatický  
14 žáků. Jsme také velice rádi, že většinu no-
vých žáků tvoří děti ve věku pěti a šesti let. to 
je pro ně to nejlepší období, kdy se mohou 

začít umělecky vzdělávat. těšíme se všichni, že 
již v tomto školním roce budeme práci našich 
žáků prezentovat veřejně. Již v říjnu se může-
te přijít podívat do  galerie happycoffee, kde 
budou své práce vystavovat naši žáci výtvar-
ného oboru. Zároveň si budete moci zakoupit 
nástěnný kalendář na rok 2022 s jejich krásný-
mi výtvory, které vznikly na jaře v rámci námi 
vyhlášené výtvarné soutěže.

Pavel Vališ

Dechový orchestr oslavil 30 let své 
existence

Dechový orchestr ZUŠ Vimperk slaví v tom-
to roce významné jubileum. Petr Staněk, kte-
rý v  roce 1991 začal budovat malý žákovský 
soubor, zřejmě netušil, že zakládá dechový 
orchestr, který bude patřit mezi špičku v naší 
republice a bude vozit hudební ceny z evropy. 

na sobotu 18. 9. jsme si naplánovali, že naše 
výročí oslavíme. Pozvali jsme všechny bývalé 
členy a uspořádali společné koncerty. ty pro-
bíhaly od 11:00 do 15:00 v areálu Střední školy 
Vimperk. orchestr zahrál skladby ze součas-

ného i  největší „hity“ bývalého repertoáru. 
Postupně přicházeli další a další bývalí členo-
vé. narůstal tak počet členů, který se dostal 
až na  číslo 122 hrajících muzikantů. Dalších  
11 bývalých členů pak přišlo bez nástroje. 
když připočteme dva dirigenty, sešlo se tedy 
135 členů Dechového orchestru ZUŠ Vimperk. 
nutno podotknout, že toto číslo by bylo ještě 
větší, kdyby nezasáhla marodka do  řad sou-
časných mladých muzikantů. kromě koncertů 
byla v  prostorách ZUŠ Vimperk uspořádána 
výstava, na které si návštěvníci prohlédli foto-
grafie, články z tisku, kroniky, diplomy a další 
předměty. mohli také zhlédnout některé his-
torické dokumenty. nechyběl ani prostor a čas 
na společné setkání v orchestrálním sále, kde 
bylo připraveno pro všechny dobré občerst- 
vení. Všichni členové orchestru obdrželi mj. 
krásnou knihu, která mapuje celých 30 let ze 
života orchestru. Všichni návštěvníci si pak 
mohli zakoupit nejen tuto knihu, ale též další 
upomínkové předměty včetně nového stolní-
ho kalendáře na rok 2022. celý den se oprav-
du vydařil a všichni odcházeli nadšeni. 

Děkuji všem kolegům z  naší školy, kteří 
se na  organizaci této náročné akce podíleli. 
Poděkování také patří řediteli SŠ nerudova 
Petrovi Žuravskému za  zapůjčení a  přípravu 
všech prostor pro konání akce.

Pavel Vališ
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Základní škola
T. G. Masaryka

První školní den
1. září 2021 přivítala Základní škola t. G. 

masaryka celkem 62 prvňáčků. třídními uči-
telkami v prvních třídách jsou – mgr. martina 
bačíková (1. a), mgr.  Dagmar Daňková (1. b) 
a mgr. Petra malíková (1. c).

Přejeme prvňáčkům, ať se jim ve škole líbí, 
ať zažijí společně s novými kamarády mnoho 
neopakovatelných zážitků a naučí se spoustu 
nových věcí. 

 ZŠ TGM Vimperk 

Dopravní výchova – první třídy
Dne 10.  9.  2021 se žáci prvních ročníků 

seznámili pod dohledem strážníků  městské 
policie Vimperk s bezpečným přecházením 
vozovky. nejprve si vyzkoušeli přecháze-
ní na dopravním hřišti u školy. Poté děti přešly 
k hlavní silnici a učily se přecházet ulici se se-
maforem. Výuku  jsme  zakončili přecházením 
vozovky na přechodu u školy. Protože to všem 
šlo výborně, dostaly děti na závěr upomínko-
vé předměty.      třídní učitelky 1. ročníků

Dopravní výchova žáků 4. ročníku
Dopravní situace v  současné době je vel-

mi náročná jak pro řidiče, tak pro chodce. 
Do vzdělávacího programu žáků čtvrtých tříd 
se pravidelně zařazuje dopravní výchova. Žáci 
4. a  a  4. b se touto tematikou zabývali pod 
odborným vedením 15. 9. a  22. 9. Součástí 
hodin věnujících se dopravní výchově je část 
teoretická, při níž se žáci seznamují s pravidly 
silničního provozu, učí se dopravní značky, 
seznamují se také s tím, jaké vybavení má mít 
cyklista. 

Praktická část výuky probíhá na dopravním 
hřišti v městském parku a žáci při ní využívají 
kola nebo koloběžky. Věříme, že vše, co se žáci 
naučili nového a co si vyzkoušeli, jim bude ku 
prospěchu v praktickém životě.

Dagmar Rückerová

Den první pomoci
Den první pomoci tradičně zakotvil v kalen-

dáři zářijových akcí ve Vimperku. Letos probě-
hl 15. 9. na  náplavce u  řeky Volyňky. akce je 
určena pro veřejnost i pro žáky všech stupňů 
škol. na jednotlivých stanovištích se účastníci 
seznámili se zásadami první pomoci a mnohé 
si mohli i  vyzkoušet. Jedno ze stanovišť měli 
na starost žáci ZŠ tGm Vimperk pod vedením 
paní učitelky bohumily Sellnerové. 

Umět si poradit v situacích, kdy se kdokoli 
v našem okolí zraní nebo se octne v ohrože-
ní života, patří k povinnostem každého z nás, 
a  proto se akce Červeného kříže zúčastnili 
i žáci naší školy.

Dagmar Rückerová

Základní škola
Smetanova

Zahájení školního roku v prvních třídách
Ve  školním roce 2021/2022 otevírá ZŠ 

Smetanova dvě první třídy. Letos proběhlo 
zahájení školního roku pro prvňáčky z  obou 

tříd ve  velké tělocvičně, kde jim byly předá-
ny drobné dárky, pamětní list a hlavně šerpa 
„Prvňáček 2021/2022“. Prvňáčky přivítali spolu 
s jejich třídními učitelkami také starostka měs-
ta Ing. Jaroslava martanová, paní Renata Leš-
ková z odboru školství a ředitel školy mgr. Vla-
dan Pokorný. Poté už si děti spolu s  jejich 
rodiči odvedly třídní učitelky do tříd.

Věříme, že se všem prvňáčkům bude v naší 
škole líbit a zažijí zde mnoho radosti a úspě-
chů.

Michal Kolafa 

Společný jazyk – společná budoucnost
Již druhým rokem je naše škola součástí 

projektu příhraniční spolupráce českých a ně-
meckých škol pod záštitou českobudějovické 
VŠte. Žáci 4. tříd navštěvují kurz německého 
jazyka a hravou formou si osvojují základy dal-
ší cizí řeči. 

cílem projektu je především navázat nové 
kontakty a odstraňovat jazykové bariéry mezi 
dětmi. Součástí kurzu jsou návštěvy partner-
ských měst a exkurze v bavorsku i Česku. naší 
partnerskou školou se v projektu Společný ja-
zyk – společná budoucnost stala Grundschule 
Spiegelau, s níž jsme měli možnost se setkávat 
prozatím v on-line prostředí. 

Věříme, že v letošním roce navážeme spolu-
práci se stejným nadšením a užijeme si i spo-
lečná setkání.

 Ivana Böhmová
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tak trochu z vimperské historie
Historie ve světle místních jmen (4. část)

Do názvů obcí nezasahoval v průběhu sta-
letí jen proces kolonizace nejprve šumavské-
ho podhůří a  posléze i  centrálních oblastí 
Šumavy, kdy logicky vznikala potřeba tvorby 
nových jmen osad, ale i  proces opačný, tedy 
zánik některých obcí. Zánik většiny obcí 
na Prachaticku (ale nejen tam) souvisel s kon-
cem druhé světové války, odsunem němec-
kého obyvatelstva a  spuštěním tzv. železné 
opony. Zajímavostí ale může být, že k zánikům 
sídelních míst docházelo už mnohem dříve, 
například stěhováním některých sklářských 
hutí. ojedinělým případem je plánovanálikvi-
dace vesnic na rožmberském panství v 80. le- 
tech 16. století, kdy v  důsledku založení roz-
sáhlé obory u  kratochvíle bylo vystěhováno 
a  následně zaniklo 6 obcí: Rucewicz (Ročo-
vice), Wrabin welky, Wrabin menssi (později 
znovu obnovená ves Rabín), Ssiticze (Šitice), 
trzebaniek Inferior (Dolní třebáněk) a trzeba-
niek Superior (horní třebáněk). Dnešní obec 
obora na  západním okraji někdejší obory 
u hracholusk vznikla až v roce 1890. 

Jiným důvodem zániku mohla být i změna 
majetkových poměrů s následnou ztrátou vý-
znamu daného místa. například na Želnavsku 
zanikly už nedlouho po  svém založení vyše-
hradskou kapitulou obce christianstift, Wal-
terstift a  Purgstall (doklad o  existenci známe 
z  roku 1393), stejný osud potkal i  hrad Wal-
tershausen, někdejší mocenský opěrný bod, 
který pozbyl své funkce po roce 1395, kdy ves-
nice v  okolí hradu připadly klášteru ve  Zlaté 
koruně. 

na Vimpersku docházelo k pustnutí obcí již 
během 2. poloviny 14. století, příkladem mo-
hou být maršova Ves (marssowa ves), Parziecz, 
manyschaw, Luczenluder, které dnes již ne-
můžeme přesně lokalizovat, či borziwogiova 
Lhota (v  okolí klášterce), bubin (v  okolí Čky-
ně), Víska (též Stránka – poblíž onšovic). ná-
zvy jsou uvedeny v listině karla IV. z roku 1359 
a další doklady o existenci chybějí. 

Po  roce 1918 dochází k  dalšímu fenomé-
nu ve vývoji jmen obcí, který ještě významně 
zesílil po  roce 1945. U  původně německých 
názvů obcí se objevují české názvy: hliniště 
(Leimsgrub), Silnice (Landstrassen), krásná 
hora (Schönberg), houžná (hüblern), kořenný 
(Schlösselbachel), Polka (elendbachl), nové 
Údolí (neuthal). Výsledkem radikální změny 
obyvatelstva bylo i  rozhodnutí přímo odstra-
nit některé německé názvy osad a nahradit je 
úředně jmény českými: 

mitterberg > Račí, Röhrenberg > Žlíbky, 
Guthausen > Dobrá, hiršperky > Jelení, fefry 
> Libínské Sedlo, ferchenhaid > borová Lada, 
kunžvart > Strážný, Rabenhütte > havránka, 
Pumperla (Pumperle) > řasnice, Röhrenber-
ská, tedy adlerova huť > Samoty, mergart > 
Zahrádky.

Původní jména pak rychle ustoupila z pod-
vědomí, částečně se navrátila v  literatuře 
a publicistice po roce 1989. České názvy obcí 
doznaly po roce 1945 jen malých úprav, např. 
Laziště > Lažiště, Radešov > Račov (1956), 
Včelná > Včelná pod boubínem. Ideologicky 

motivovanou změnou bylo vypuštění přívlast-
ku „Svatá“ z názvu obce Svatá maří v 70. letech 
20. století. Původní název se obci vrátil v roce 
1989 a je jednou z posledních změn v názvech 
obcí. 

horší bude situace u  jmen obcí, které 
po  roce 1945 úplně zanikly. Jen v  prachatic-
kém okrese se jednalo o více než 40 obcí. bude 

záležet jen na nás, zůstane-li povědomí o nich 
alespoň v  literárních, odborných nebo jiných 
textech. Patří k  minulosti tohoto regionu 
a názvy jako horní cazov, Dolní cazov, horní 
Světlé hory, Dolní Světlé hory, Silnice, krásná 
hora, nové Údolí by neměly zmizet z našeho 
povědomí. Pokud zmizí část šumavské histo-
rie, zmizí také nenávratně část zdejší kulturní 
krajiny, kterou kdysi vytvořili předkové. a to by 
byla škoda. 

Roman Hajník 

Malá vimperská připomenutí 
1861 (160 let)
město Vimperk bylo během své historie 

postiženo několika ničivými požáry, které 
mnohdy změnily tvář města. ať už město 
lehlo popelem ze zlého úmyslu, nebo ne-
opatrností, vždy to znamenalo zásah do ži-
vota jeho obyvatel. Jeden z velkých požárů 
vypukl ve městě v roce 1861. Desátého říj-
na kolem čtvrté hodiny odpolední vypukl 
požár v domě čp. 47, rychle se rozšířil a po-
stupně mu padly za  oběť také domy čp. 
48, 1–7 ve starém městě, navíc ještě objekt 
čp. 17 na předměstí, jelikož přímo sousedil 
s domem čp. 1. Požár také poničil městskou 
zvonici – shořela střecha, roztavil se umírá-
ček a propadla kopule věže. následujícího 
dne v  poledních hodinách vyhořely navíc 
čp. 49 a 50 a přilehlý dům čp. 14 na před-
městí. I  den poté znovu hořelo, tentokrát 
lehla popelem stodola za domem čp. 45. 

1866 (155 let)
Vinou hrozící války s Pruskem byly z Pra-

hy přes Vimperk tajně převezeny ostat-
ky sv. Jana nepomuckého do  Salzburgu. 

Ve Vimperku byly přes jednu noc utajeně 
deponovány v  hotelu Zlatá hvězda. ten 
byl právě v tomto roce rozšířen mimo jiné 
o přístavbu sálu a do roku 1923 pak setrval 
ve schwarzenberském majetku. 

1876 (145 let)
V  tomto roce založil Josef kotschwara 

(†1919) ve  Vimperku truhlářskou dílnu. 
Produkce dílny se brzy zaměřila na kostelní 
oltáře a významnou zakázkou firmy byl i ol-
tář sv. Inocence ve  farním kostele ve Vim-
perku. Při velkém požáru města byla zniče-
na i  dílna. malá dílna nové truhlárny byla 
pak dočasně umístěna v budově dívčí školy 
v parku. kotschwarův syn Johann si v roce 
1910 postavil dům na předměstí v nádraž-
ní ulici a  v  jeho blízkosti pak v  roce 1914 
i  dílnu. Podnik se zdárně rozvíjel a  v  roce 
1927 měla firma již 60 zaměstnanců. Získa-
la i  zajímavé zakázky, například na  vnitřní 
inventář Union banky v Praze nebo věhlas-
ného hotelu Rixi na Špičáku, který však byl 
letos v  červenci překvapivě úplně zbou-
rán… 

Výuční list pro vykonávání živ-
nosti truhlářské vydaný Spo-
lečenstvím řemeslníků ve  Vim-
perku v  roce 1930 Václavu 
Pimmerovi ze Svaté Maří s vlast-
noručním podpisem Johanna 
Kotschwary. 
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Za poznáním partnerského města
Ruku na srdce. kdo z nás byl ve freyungu, 

který je od roku 2003 naším partnerským měs-
tem, více než jako běžný návštěvník marketů, 
trhů či jako pendler? Pár osob by se ve Vim-
perku a okolí našlo, běžný Vimperák ale může 
být překvapen, jak úžasně historické, a přesto 
moderní město se nachází jen pár kilometrů 
za českými hranicemi. 

my jsme se do freyungu vypravili na pozvá-
ní pana starosty Dr. olafa heinricha a úžasné-
ho průvodce heinricha Vierlingera, kterého 
možná někteří Vimperáci znají jako přednáše-
jícího z Vimperské akademie seniorů či ve spo-
jitosti s festivalem Šumava litera. obdivuhod-
ný člověk, bývalý voják, který se, ač nemá ani 
kapku české krve, učí již 30 let český jazyk 
a  věnuje se přeshraniční spolupráci takovým 
způsobem, že za  ni byl nedávno bavorským 
ministrem oceněn řádem za zásluhy v této ob-
lasti. mimochodem, v září měl premiéru jeho 
nový film mythos böhmerwald, na  který se 
i my ve Vimperku moc těšíme. 

a  čím je vlastně freyung tak zajímavý? 
na  území podobně velkém jako Vimperk se 
nachází z  pohledu turisty několik muzeí, ga-
lerií a dalších památek. S parkováním to také 
není úplně růžové, ale kdo chce, tak si místo 
na některém z odstavných parkovišť či v par-
kovacím domě najde. Určitě navštivte místní 
informační centrum, nejenže zde obdržíte ne-
přeberné množství informací o  městě a  tipy 
na výlet v okrese freyung-Grafenau či národ-
ním parku bavorský les, ale za mírný poplatek 
Vám bude zpřístupněno i  nedaleké heimat-
museum freyung, které je živou vzpomínkou 
na  osudy vimperských občanů německé ná-
rodnosti nucených opustit po  druhé světové 
válce svou vlast. Už když stoupáte po  scho-
dech k vlastní expozici, dýchne na Vás Vimperk 
prostřednictvím mnoha fotografií umístěných 
na stěnách. a chcete-li, aby se zabavily i děti, 
pak je na  místě návštěva renesančního zám-
ku Wolfstein, kde se nachází Jagh Land fluss 
muzeum, česky muzeum lovu a rybářství. tato 

moderní expozice plná interaktivních prvků 
je kompletně trojjazyčná, všechny informace 
zde najdete tedy i v českém jazyce. 

I  bezprostřední okolí města má co nabíd-
nout. nejdříve ale zkuste navštívit zdejší knih-
kupectví Lang, kde srdce milovníka Šumavy 
a bavorského lesa zaplesá. Zdejší nabídka lite-
ratury nejen o Šumavě je opravdu nepřeberná. 
Po dobrém obědě třeba v hotelu Post se vy-
pravte krátkou procházkou po pohodlné Včelí 
stezce kolem freyungu či k blízkému buchber-
germühle, kde snadno zaparkujete, a po čer-
vené turistické značce si vyšlápněte kolem 
zdejší „Vydry“ po  naučné stezce buchberger 
Leite. my ji máme úplně nejraději na podzim, 
kdy již není tak přeplněná turisty a je možné si 
ji i se všemi jejími zákoutími, můstky a lávkami 
užít. Pokud dojdete až do  Ringelai, navštiv-
te místní muzeum čarodějnic, stojí opravdu 
za to. 

Příště se podíváme zase po Šumavě, ale dal-
ší tip za hranice už pro Vás chystáme. 

Renata Lešková
odbor ŠK

Nové přírůstky 
do sbírky  
Muzejního spolku 
Vimperského panství

Vývěsní štít řeznictví a  uzenářství Vodička. 
Dar Petr Černý via Václav Vácha. Děkujeme.
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KUlTURní POřADY
 » 1. 10., 8. 10., 15. 10., 22. 10. 2021, 17:00 a 19:00, MěKS

TAneČní KURZ PRO MlÁDež 

 » sobota 2. 10. 2021, 10:00, Elektro Kadlec

DnY ARCHITeKTURY –  
UlICí 1. MÁje A PIVOVARSKOU
Architekti Karel Harazim a René Dlesk a historik Ladislav Čepička představí 
staré i nové tváře této hlavní městské třídy, její vizuální kulturu, vztah 
k autům i chodcům.

 » sobota 2. 10. 2021, 14:00, Robin Oil

DnY ARCHITeKTURY – eSTAKÁDA
Silniční průlom města mezinárodní silnicí I/4 v polovině 80. let a další stavby 
socialismu i hlubší minulosti s historikem Ladislavem Čepičkou.

 » úterý 5. 10. 2021, 9:00, MěKS

BURZA ŠKOl
Prezentace středních škol, odborných učilišť a firem.

 » středa 6. 10. 2021, 19:00, vimperský zámek

TRIO OPeRA DIVA nA ZÁMKU
Komorní soubor interpretující především klasickou hudbu. Operní árie, české 
a arménské písně, muzikál… To vše v podání Ani Vardanyan – zpěv, Eva 
Mišková – flétna, Drahoslava Satorová – klavír, zpěv.
vstupné 200 Kč

 » čtvrtek 7. 10. 2021, 19:00, MěKS 

lIDé A MOře –  
RUDOlF KRAUTSCHneIDeR
Pochází ze země bez moře, a přesto se stal mořeplaveckou legendou.
Rudolf Krautschneider je český publicista, vydavatel a ilustrátor, námořník, 
mořeplavec a dobrodruh. 
vstupné 100 Kč

 » středa 13. 10. 2021, 17:00, městská knihovna
STAŠSKO A ZDíKOVSKO
Poutavé vyprávění Jana Voldřicha o soužití Čechů a Němců za protektorátu na 
Stašsku a Zdíkovsku.

 » čtvrtek 14. 10. 2021, 9:00, městská knihovna
KnížKOHRÁTKY
Budeme si číst, prohlížet nové knihy nebo si něco společně vyrobíme.

 » čtvrtek 14. 10. 2021, 19:00, MěKS 

SeXeM Ke ŠTĚSTí
Ztřeštěná komedie z pera Jakuba Zindulky, ve které uvidíte Martinu 
Hudečkovou, Vladimíra Kratinu, Jitku Ježkovou a Viléma Udatného. Pokud 
ochladly vaše partnerské vztahy, stačí se obrátit na odbornici a zkusit 
sexcoaching!
vstupné 380 Kč

 » pátek 15. 10. 2021, 20:00, Zlatá hvězda

nejVĚTŠí HAllOween Ve VIMPeRKU
Halloween párty s RN Projectem a hostem George da House.
vstupné 100 Kč

 » sobota 16. 10. 2021, 11:00, 13:00, 15:00, vimperský zámek

MeZInÁRODní Den ARCHeOlOGIe
Odborné komentované vycházky areálem vimperského zámku zaměřené 
na výsledky nedávných archeologických průzkumů. Provádí: Mgr. Jiří Havlice. 
Nutná rezervace na 778 427 134 nebo vimperk@npu.cz.

 » sobota 16. 10. 2021, 14:00, Vodník

DRAKIÁDA
Odpoledne plné vzdušné akrobacie, soutěž o nejlepšího letce a tvořivá dílna.

 » sobota 16. 10. 2021, 20:00, MěKS 

PlOY
Koncert instrumentálního no-bass bandu, neustále rozšiřujícího své osobní 
pojetí „fusion“. Kořeny tradičních hudebních žánrů zůstávají dobrým 
newtonovským základem pro výlety do říše kvant, zvuků, hluků, slovního 
salátu a blábolení.
Tom Braun – kytara, Mikuláš Čimbura – synth, fender piano, Bohdan Karásek 
– bicí, perkuse.
vstupné 100 Kč

 » středa 20. 10. 2021, 19:00, MěKS

KlAVíRní VeČeR jAnA TlÁSKAlA
Klavírní večer je věnovaný dvěma významným osobnostem světového 
hudebního romantismu – Fryderyku Chopinovi a Robertu Schumannovi. 
vstupné dobrovolné

 » čtvrtek 21. 10. 2021, 10:00, MěKS

VIMPeRSKÁ AKADeMIe SenIORů

 » sobota 23. 10. 2021, 20:00, Zlatá hvězda

THe FIAlKY, MUeRTI, PROBleMS!
Punkrockový koncert

 » pondělí 25. 10. 2021, 15:00, MěKS

Veřejné ZASeDÁní ZASTUPITelSTVA 
MĚSTA VIMPeRK

 » středa 27. 10. 2021, 19:00, MěKS

GeDeOnůV UZel
Emotivní hra o lásce, mateřství a genialitě, která mnohdy bývá přítěží. 
Očistný rozhovor dvou žen nejen o problémech soudobé výchovy. Učitelka 
Heather přijímá nečekanou návštěvu, matku jednoho ze svých žáků...
Hrají: Vilma Cibulková, Alžbeta Stanková
vstupné 390 Kč
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 » neděle 31. 10. 2021, 15:30, MěKS

POHÁDKY Z leSA
Vimperský kašpárek - Studio DAMÚZA
Les je místo, kde rostou houby. Les je plný zvěře. Les to nejsou jenom 
stromy, ale brána, která otevírá třem pohádkám dveře. Les je ústřední místo, 
ve kterém se prolínají 3 krátké pohádkové příběhy. Půjdeme po stopách 
Mášenky a medvědů, Budulínka a mazané lišky a vykutáleného Koblížka. Co 
se asi tak stane, když se cesty našich hrdinů střetnou?
vstupné dospělí 50 Kč, děti zdarma

KInO ŠUMAVA, SÁl MĚKS
vstupné na filmová představení 70 Kč

 » úterý 5. 10. 2021, 20:00

AnneTTe 
Drama/Muzikál, Francie/Mexiko/USA/Švýcarsko/Belgie/Japonsko/Německo, 
2021, 139 min
Režie: Leos Carax
Dlouho očekávaný muzikál vizionářského režiséra Leose Caraxe s hudbou kapely 
Sparks.

 » neděle 10. 10. 2021, 15:30

AInBO: HRDInKA PRAleSA
Animovaný/Dobrodružný/Komedie/Rodinný, Peru/Nizozemsko, 2020, 85 min
Režie: Richard Claus
Narodila se hluboko v amazonském pralese a bude statečně bojovat 
za záchranu svého vzácného domova!

 » úterý 12. 10. 2021, 20:00

ADA
Mysteriózní/Drama, Island/Švédsko/Polsko, 2021, 106 min
Režie: Valdimar Jóhannsson
Mysteriózní islandská balada.

 » úterý 19. 10. 2021, 19:00

MIlOVAl jSeM SVOU ženU
Drama/Romantický, Maďarsko/Německo/Itálie, 2021, 169 min
Režie: Ildikó Enyedi
Kapitán lodi Jacob Störr uzavře sázku s přítelem, že si vezme první ženu, která 
vejde do kavárny.

 » sobota 23. 10. 2021, 20:00

DeníČeK MODeRníHO FOTRA
Komedie, Česko, 2021, 101 min
Režie: Jan Haluza
Jiří Mádl a Tereza Ramba v hlavních rolích nové české komedie.

 » úterý 26. 10. 2021, 20:00

nADĚjnÁ MlADÁ ženA
Krimi/Drama/Thriller, USA, 2020, 114 min
Režie: Emerald Fennell
Všichni o Cassandře tvrdili, že je nadějná mladá žena. Než se to zvrtlo.

VÝSTAVY
 » 1. 10. – 10. 10. 2021, Steinbrenerova 3

ČeSKÁ CenA ZA ARCHITeKTURU
Výstava 30 realizací nominovaných zahraniční porotou na Českou cenu 
za architekturu 2021.
Vernisáž výstavy se uskuteční 1. 10. od 18:00. 

 » 1. 10. – 29. 10. 2021, městská knihovna
ŠUMAVA V PASTelKÁCH
Výstava výtvarnice a fotografky Jitky Chaloupkové.

 » 4. 10. – 31. 10. 2021, HappyCoffee

VÝSTAVA PRACí žÁKů VÝTVARnéHO 
OBORU ZUŠ

 » 24. 9. – 31. 10. 2021, MěKS

30 leT nÁRODníHO PARKU ŠUMAVA
Výtvarná soutěž v rámci festivalu NaturVision.

 » 1. 10. – 13. 11. 2021, MěKS

TAneČní ŠKOlA TOMÁŠe GAUDníKA
Ohlédnutí za desetiletým působením taneční školy ve Vimperku. 

PřIPRAVUjeMe
 » 12. 11. – 20. 11. 2021

ŠUMAVA lIReRA – lITeRÁRní FeSTIVAl
Téma letošního ročníku je „Pohraniční stráž – oslavovaný i nenáviděný 
služebník totalitní moci“.

Volyňské kulturní okénko
kompletní program a online prodej naleznete  
na www.kultura-volyne.cz.

Čtvrtek 7. 10. od 19:30, na nové
Kdo se bojí postele
komedie Divadla artur z pera Patricia Villabolose, autora po-
vídek, divadelních her, filmových scénářů a  divadelního reži-
séra. Čtyři nezávislé příběhy, které spojují mezilidské vztahy, 
jedna postel a samozřejmě problémy. Vstupné v předprodeji 
280 kč.

Sobota 9. 10. od 20:00, na nové
Midi lidi + host: Koňe a prase
elektropopová kapela mIDI LIDI vydala začátkem června hned 
dvě řadové desky nikdo se ti nebude smát, když budeš mít 
lidi rád a  heal the World, konečně! a  naživo je uvidíte 9. říj-
na ve Volyni v sále na nové. Jako host vystoupí kapela koŇe 
a PRaSe. Začátek ve 20:00, cena v předprodeji 290 kč, na místě 
350 kč
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AREÁL MO SVAZU CHOVATELŮ 
 VIMPERK NA ZÁMKU

WELLNESS CENTRUM OPAVA UVÁDÍ
 
 
 
 
 

    PÁTEK  14:00- 17:00
     SOBOTA  8:00 - 17:00
    NEDĚLE 8:00 - 15:00

Ř
ř
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Svěcení kapličky panny Marie pomocné 
na Brantlově Dvoře

V  sobotu 12. září 2021 náš spolek Vimper-
sko uspořádal slavnostní vysvěcení kapličky 
na  brantlově Dvoře a  po  něm jsme ji předali 
obyvatelům Vimperka a okolí.

kapličku vysvětlil vimperský farář Jaromír 
Stehlík. hudební doprovod obstarali ani Var-
danyan (zpěv) a  Jan tláskal (klavír). na  místě 
byly vystaveny obrázky a  keramika kapličky, 
které vytvořily děti z vimperské ZUŠ. Pozván-
ku a  plakát na  toto odpoledne vytvořil Ivan 
Strašil. okolí kapličky na slavnostní den upra-
vili míglovi. Přijela i čestná návštěva – zástupci 
Spolku vimperských rodáků z německa, Wilf-
ried a  Ilse Stadlbauerovi a manželé fuchsovi. 
Pan fuchs dokonce napsal vzpomínku na své 
dětství na  brantlově Dvoře, kde žil s  rodiči 

před svým vysídlením z  Vimperka. Jeho text 
na místě přečetl Roman hajník. Děkujeme jim 
i všem, kdo jste na vysvěcení kapličky přišli.

V roce 2018 jsme si kapličku od města pro-
najali poté, co město zvažovalo její demolici 
a náhradu za pamětní kámen. tehdy stála kap-
lička na  pokraji zřícení a  odborníci jí připiso-
vali maximálně 2 roky života. Uspořádali jsme 
veřejnou sbírku na  její opravu a  díky vašim 
darům a  další podpoře několika institucí se 
nám podařilo shromáždit dostatečné množ-
ství financí na její rekonstrukci. U textu najde-
te fotky, jak kaplička vypadala, když jsme se jí 
ujali, jak probíhala její rekonstrukce, vysvěcení 
zvonu a jak vypadá dnes.

Za úspěchem naší sbírky stojí celá řada or-

ganizací, firem i jednotlivců, kteří do ní přispě-
li. celý seznam dárců najdete na konci tohoto 
článku. Velice jim děkujeme.

našimi největšími podporovateli jsou Česko- 
-německý fond budoucnosti, město Vimperk, 
nadace občanského fóra, firmy i  jednotlivci 
Starnet, Stten a  Jan Šťastný, paní Jaroslava, 
VaVI a rodina Vávrových. 

Poděkování patří nejenom jim, ale i zástup-
cům médií, kteří dění kolem kapličky sledo-
vali a  psali o  něm. Jde o  prachatickoneWS, 
vimperk.eu, vimperskou kabelovou televizi 
epigon a  fotografy Stanislava hubáčka a  mi-
lana Peška. nemalý dík náleží i  zhotovitelské 
firmě tVInvest Jaroslava Pretla, která poskyt-
la na  opravu kapličky slevu více než 50 tisíc 
korun a celou ji velmi dobře provedla. Stálou 
podporu nám poskytoval projektant opravy 
kapličky Pavel Vyskočil a  zástupkyně vedou-
cího odboru investic a údržby z vimperského 
měÚ alena Szabová. Veškerý mobiliář v kaplič-
ce vyrobil martin fišer. Původní majitel kaplič-
ky, rodina Staňkova, věnovala městu pozemek 
kolem kapličky, aby tam mohl vzniknout oka-
pový chodníček a místo na oplocení. také jim 
všem bychom chtěli upřímně poděkovat.

Vyvrcholením naší snahy o  záchranu kap-
ličky bylo její vysvěcení a  předání klíče pro-
střednictvím mirky fridrichové kunešové zá-
stupkyni města Vimperk martině navrátilové. 
Za  připomenutí stojí, že mirka přišla s  nápa-
dem, abychom kapličku opravili, a namalova-
la do  ní oltářní obraz Panny marie Pomocné. 
martina navrátilová zastupuje památkovou 
péči města Vimperk a  kaplička bude tedy 
od nynějška obrazně řečeno v její péči. 

Se všemi, kdo ve chvíli svěcení kolem kap-
ličky stáli, jsme se rozloučili s tím, že si přeje-
me, aby se stala součástí životů lidí z Vimperka 
a jejich okolí. Jedině tak může znovu opravdu 
žít. 

Děkujeme všem, kdo k tomu přispěli, přispí-
vají a přispívat budou.

spolek Vimpersko

prázdninová Stezka odvahy
ke konci srpna jsme se v arboretu potkali se 

strašidly i dlouhými stíny a zaslechli jsme tam 
strašné kvílení duchů…

Za náš spolek Vimpersko mnohokrát děku-
jeme všem, kdo nám pomáhali v areálu letního 
kina nebo v něm zajišťovali občerstvení a do-
provodný program. Jde o  artego, Ivetu La-
hovcovou a  její pojízdnou kavárnu. Pomáhali 
nám Sára becková, marcela budínská, Světlana 
ferková, Jarka Jandová, Verča Jirušová, alena 
martínková, eva říhová, Liduška Stejskalová, 
Ivan Strašil a dětem na obličej malovala mária 
Vacíková s  kolegyní. Za  technickou podporu 
děkujeme celému městskému kulturnímu 
středisku a  hlavně panu Vavrovi. Stany nám 
půjčili také hrabičtí hasiči a  tamní osadní vý-
bor. Prvky na stezce postavili Šárka Janásková, 
Pepa Zeman a Jirka Vávra starší.

nikdo by se na stezce nebál bez našich ne-
uvěřitelně strašně hrozných malých i velkých 
strašidel. Proto bychom chtěli poděkovat mar-
tince a matějovi bělíkovým, Lukáši blaschkovi, 

Veronice budínské a  Janu královi i  hračkám 
U  krtečka, adélce, anetce a  Ivetě hubáčko-
vým, Lukáši, Danovi a Vláďovi Patilovi, blaženě 
Strašilové a míše i Jirkovi Zídkovým.

Děkujeme i milanu Peškovi za fotky a měs-
tu Vimperk za finanční podporu. Za vodu pro 
účastníky děkujeme ČeVakU.

S  velkými díky nesmíme zapomenout ani 
na Jana nováka a jeho dravé ptáky.

Letos se do  kouzelného lesa v  arboretu 
vydalo odhadem 350 malých a  velkých dětí. 
I  s  doprovodem bylo na  místě přes 800 ná-
vštěvníků.

když Stezka odvahy před 4 lety začínala, 
ani by nás nenapadlo, že nám vyroste do ta-
kových rozměrů. Víme, že jste strávili spoustu 
času čekáním ve frontě. Je to tím, že děti plní 
po cestě různé úkoly. na stezce pro malé děti 
jsou všichni ve  věku 2–7 let, a  tak potřebují 
na průchod jednotlivými stanovišti právě tolik 
času, kolik sami uznají za  vhodné. Vzhledem 
k  tomu, že jich bylo téměř 300, to pak celé 

dlouho trvá. Rodiče, kteří frontu s dětmi vystá-
li, nám nakonec říkali, jak to bylo celé opravdu 
hezké a že to za čekání stálo. Z takových zpráv 
máme radost a všem děkujeme za trpělivost.

Už teď vymýšlíme, jak čekání zkrátit tím, že 
stezku s  největší pravděpodobností prodlou-
žíme, aby jí mohlo procházet víc dětí najed-
nou, a také tím, že najdeme způsoby, jak by se 
mohly děti při čekání bavit.

Ještě jednou děkujeme všem, kdo nám po-
máhali, a těšíme se na shledanou příští rok. 

Vaše strašidla ze spolku Vimpersko
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Vimperský pohár
Sluneční paprsky babího léta nás sobotní-

ho rána vytáhly z  vyhřátých postelí s  jasným 
cílem – uspořádat závody na  našem kynolo-
gickém cvičišti. 

Snad díky opožděnému létu a  nedob-
rovolně zrušeným závodům v  době covi-
dové se na  „Vimperský pohár“, konaný dne  
12. září 2021, přihlásilo neočekávané množství 
závodníku ze sousedních Zko. Dorazily napří-
klad týmy z Písku, Větřní, ze Strakonic zastupu-
jící taRt, ale i sportovní kynologii.

kategorii ZVV1 odstartovaly stopy. Díky 
následné skvělé poslušnosti a obraně obsadil 
Vojta molnár z klubu německého ovčáka s fe-
nou charlottou celkově 1. místo. na  druhém 

stupínku se umístila Vladimíra Vysokomýtská, 
Zko Větřní, s německým ovčákem chardonny, 
na třetím pak Daniela Šafandová, Zko Strako-
nice, s německým ovčákem borůvkou.

tomáš Rendl s fenou německého ovčáka Ri-
tou pro náš klub vybojoval krásné druhé místo 
v kategorii ZZo. magdě Voldřichové s yukem 
při rovnosti bodů unikl bronz a skončila těsně 
pod stupínky vítězů. Zlatá příčka patřila karle 
krásové s  briardem Izzie, třetí pozici obsadil 
její klubový kolega ze Zko Strakonic Jan Ven-
deg s rottweilerem bossem. 

Velkou pochvalu si zaslouží i naše juniorská 
naděje adélka kašparová se psem border ko-
lie farem, která v obou soutěžích doplňovala 

lichý počet závodníků, a  na  výbornou se tím 
zhostila role „nástřeláka“. 

Pro zmiňovanou hojnou účast si mohl kaž-
dý odnést vedle hezkých cen i  spousty nově 
získaných postřehů, nápadů, motivací. De-
batní kroužky byly podpořeny pečícím umem 
našich členek, ale hlavní poděkování patří 
magdě Voldřichové, márii Pilné a  katce Jirá-
ňové za skvělou přípravu závodů. taktéž klub 
děkuje městu Vimperk a ostatním sponzorům. 
nezbývá než si jen přát co nejvíce takto vyda-
řených kynologických akcí s uvědoměním, že 
i ty se mohou stát v určité době nedostupné, 
ba přímo vzácné.

Za kynologický klub ZKO Vimperk
předsedkyně klubu Jaroslava Lukešová

Opékání špekáčků a malování na asfalt
Jako každý rok proběhlo 2. 9. 2021 na hři-

šti nad Pekárnou Malování na asfalt a opéká-
ní špekáčků. opékali jsme nejen špekáčky, 
ale i maršmelouny, hadí chleba a  jablka. Děti 
kreslily na  asfalt a  každé vytvořilo obrázek 
s  vlastním číslem. Po  domalování obrázku 
a odevzdání přiděleného čísla si každý vybral, 
co chtěl, a šel opékat a bavit se. Všichni netrpě-
livě čekali na vyhodnocení poroty a vyhlášení 
3 vítězů, kteří byli vyhodnoceni ve 2 kategori-
ích – malí a velcí kreslíři.

Práce poroty byla velmi náročná, protože 
obrázků bylo neuvěřitelných 132. Po vyhláše-
ní vítězných obrázků se nám všem představili 
a odtajnili jejich autorky a autoři.

V menší kategorii to byli:
Ondrášek Vácha s obrázkem 37, Anička Mar-

ková s obrázkem 31, Adélka Váchová s obráz-
kem 36

Ve větší kategorii vyhráli: 
Kristýnka Kerestešová s obrázkem 54, Ivanka 

Nguyen s  obrázkem 28, Petr Tesárek s  obráz-
kem 47

ceny vítězům předal zástupce firmy Starnet 
a  zástupci spolku Vimpersko. ceny věnovala 
právě firma Starnet. nakonec jsme se dohodli, 
že všechny obrázky byly moc pěkné, a dokud 
je déšť nesmyl, zdobily hřiště a všem nám při-
pomínaly, jaké máme ve  Vimperku šikovné 
a talentované děti. 

Rádi bychom poděkovali všem, kdo se 
na naší tradiční oslavě začátku školního roku 
podíleli. 

Poděkování patří Pekárně hanžl, manželům 
Jitce a honzovi, kteří nám zdarma věnovali ro-
hlíky na Stezku odvahy a výborný chléb ke špe-

káčkům. firmě ČeVak děkujeme za  vodu. 
hotelu Zlatá hvězda, manželům Jolaně a Zdeň-
kovi kutilovým, za zadělání perfektního těsta 
na hadí chléb, o které se postaral David Štorek. 
Již zmíněné firmě Starnet patří dík za ceny pro 
vítěze a  společně strávené odpoledne. měst-
skému kulturnímu středisku děkujeme za za-
půjčení potřebné techniky a  zveřejnění akce 
a městským službám za úklid a přípravu hřiště. 
Za velice výhodnou cenu nám vyrobilo špekáč-
ky řeznictví Rataj Zdíkov, jejichž výborné uze-
niny můžete koupit v ulici 1. máje ve Vimperku. 
mnohokrát děkujeme za  pomoc během od-

poledne i  s  jeho přípravou Lídě Stejskalové, 
Světlaně ferkové, blaženě Strašilové, Jarce 
Jandové, Lukáši blaschkovi, Radkovi Spur-
nému a  Jiřímu Vávrovi st. Za  pomoc při pro-
pagaci a  zveřejňování informací o  malování 
na  asfalt a  opékání špekáčků patří náš dík 
Janě matějčkové, vimperk.eu, Zdeňku Při-
bylovi a  prachatickoneWS i  měkS Vimperk.  
Za fotodokumentaci, ve které se jistě najdete, 
děkujeme milanu Peškovi.

Prostě děkujeme všem, kteří se jakkoliv za-
pojují, a především vám všem, kteří se našich 
akcí zúčastňujete.

Přejeme vám krásné babí léto a  těšíme se 
na další setkání na akcích Vimperska.

Věra Vávrová 

Vimpersko v roce 2021
během srpna a  na  začátku září vyvrcholily 

akce našeho spolku Vimpersko – Stezka od-
vahy, malování na  asfalt a  opékání špekáčků 
a  Slavnostní vysvěcení kapličky Panny marie 
Pomocné na brantlově Dvoře.

Desítky z  vás nám s  nimi pomáhaly, ať už 

přímo na místě, nebo přispíváním na opravu 
kapličky. Se stovkami z vás jsme se na našich 
akcích setkali. Doufáme, jste se spolu s námi 
vrátili u předchozích článků ke vzpomínkám 
na to.

Doufáme, jste se spolu s námi vrátili u před-

chozích článků ke vzpomínkám na to, jak jsme 
se spolu báli, malovali na asfalt a společnými 
silami opravili kapličku na brantlově Dvoře.

Děkujeme za všechnu vaši podporu i za to, 
že na naše akce rádi chodíte.

Členové spolku 
Vimpersko
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Historik není pamětník
historik Ladislav Čepička se v článku herren-

haus – panský dům – zámeček, zveřejněném 
ve Vimperských novinách č. 9/2021, dopustil 
několika nepřesností. Uvedu je na  správnou 
míru: není pravdou, že se ze „zámečku“ stěho-
vala tehdejší LŠU v roce 1973 „na Smetanku“. 
LŠU se ve skutečnosti stěhovala ze „zámečku“ 
až na podzim 1982, a to do nově postavené-
ho pavilonu v  sousedství historické budovy 

ekonomické školy. Do  volných prostor v  ZŠ 
Smetanova se, tehdy už ZUŠ, stěhovala až 
po  roce 1989. Drobná provozovna služeb 
města vznikla v roce 1983 a od té doby měla 
hlavní sídlo v „zámečku“ až do  svého zániku 
po roce 1990. není ovšem pravdou, jak uvádí 
autor článku, že to bylo nějaké družstvo me-
louchářů. Provozovna zaměstnávala v řádném 
pracovním poměru nebo na dohody o prove-

dení práce či vedlejší pracovní činnosti (tedy 
vše v souladu s platnými zákony) dělníky pře-
vážně v  mladém aktivním věku (zedníci, ma-
líři, čalounící, truhláři, doprava, zahradníci…). 
autorem článku zmiňovaná prodejna potravin 
Spotřebního družstva Jednota Vimperk neza-
nikla po  roce 1990, ale ukončila v „zámečku“ 
činnost na jaře 1983, když její personál přešel 
do tehdy nově otevřeného nákupního středis-
ka na fišerce.

Zdeněk Jungvirt

Členové spolku Zlatá stezka  
vyrazili za zážitky a historií

Spolek Zlatá stezka se vydal druhý zářijový 
víkend na výlet.

ačkoliv léto se s  počasím moc nevydařilo, 
výlet spolku Zlatá stezka dne 11. 9. 2021 vyšel 
na jedničku.

Již ráno bylo jasné, že obloha bude mod-
rá a  teploty půjdou nahoru, a  nic nebránilo 
tomu vyrazit autobusem na prohlídku Státní-
ho zámku Červená Lhota na Jindřichohradec-
ku. Prohlídka probíhala ve  dvou skupinkách 
a bylo se na co dívat. tento renesanční zámek 
postavený v polovině 14. století s bohatě zdo-
benými interiéry obýval naposledy knížecí 
rod Schönburg-harstein. nyní je v rukou státu 
a návštěvníci mají možnost si ho o víkendech 
prohlédnout a  vžít se do  života původních 
majitelů. 

Po  prohlídce zámku pokračovala cesta 
do nedaleké vesničky Dírná, kde byl pro všech-
ny účastníky výletu přichystán oběd v  hos-

podě na Rynku. někdo si pochutnal na  řízku 
s bramborovým salátem a někdo dal přednost 
naopak klasickému vepřu knedlu zelu. obě 
tato jídla byla výborná. Po  vydatném obědě 
byl velkým zpestřením průjezd kolony vete-
ránů právě obcí Dírná s  následným focením 
u místního zámečku. 

Další zastávka spolku byla v  obci Deštná, 
kde proběhla prohlídka expozice Leteckého 
muzea. tato výstava je věnována osudu čes-
koslovenských pilotů za druhé světové války. 
muzeum, které vzniklo v bývalém kině v Dešt-
né, představuje největší legendy českosloven-
ského letectví. Jedním z největších unikátů je 
motor z  messerschmittu bf-109, torzo trupu 
s kabinou, kousky vnitřního vybavení messer-
schmitt me-109, vrak Liberator PP-y a mnoho 
dalších. kochat by se zde člověk mohl i několik 
hodin.

a  protože jsme byli poblíž Jindřichova 

hradce, tak jsme neodolali a dojeli si na místní 
benzínovou pumpu koupit pravý jindřicho-
hradecký rum. Vánoce se blíží a je potřeba se 
zásobit.

na  zpáteční cestě jsme se ještě zastavili 
u  poutního kostela Lomec, místními nazýva-
ného Lomeček. Jedná se o jeden z nejvýznam-
nějších barokních poutních areálů v  jižních 
Čechách a zároveň i ve střední evropě. Uniká-
tem tohoto kostela je centrální oltář s bohatý-
mi řezbami, který je zmenšenou napodobe-
ninou berniniho papežského oltáře z chrámu 
sv. Petra v římě. a pak následovala již zpáteční 
cesta domů.

Výlet spolku Zlatá stezka se vydařil, ostat-
ně jako vždy, a to především díky předsedovi 
panu bízkovi a dalším, kteří se podíleli na jeho 
přípravě. nemůžu zapomenout ani na skvělé-
ho řidiče pana Schwantnera, který nás na této 
cestě doprovázel a bezpečně dovezl domů. 

Všem Vám ještě jednou díky a  budeme se 
těšit na další výlety a zážitky.

Lenka Doubková

Pozvánka na koncert
městské kulturní středisko srdečně zve 

hudbymilovnou veřejnost na  koncert, jehož 
sólistou bude vimperský klavírista Jan tláskal. 
Jakožto milovník a pravidelný návštěvník bou-
bína se rozhodl výtěžek ze vstupného věnovat 
pozvolna dosluhující tamní rozhledně, na niž 
za  dobu její existence vystoupil více než čtr-
náctsetkrát. klavírní večer, věnovaný dvěma 
významným osobnostem světového hudeb-
ního romantismu – fryderyku chopinovi a Ro-
bertu Schumannovi, se uskuteční ve  středu  
20. října 2021 od  19 hodin v  sále měkS Vim-
perk.

Obraz
Podzime barevný
tys malíř světový
rok co rok
nám mícháš krásu
do rámu
nafoukáš rumělku i žluť
do ošatky sladké plody
v mlžném hávu
hraješ sluneční baladu
houbařské hody rozdáváš
podzime barevný
tys obraz – neprodejný…

josef „Fitti“ jiroušek
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Postaráme se o vaše blízké,  
jak nejlépe umíme

následná lůžková péče (LDn) pod dohle-
dem primáře mUDr. Josefa Janouška zajišťuje 
v  nemocnici Vimperk pacientům komplexní 
péči, a  to díky provázanosti na  ambulantní 
specialisty a sociální služby.

 Léčebna dlouhodobě nemocných posky-
tuje pacientům odbornou lékařskou a ošetřo-
vatelskou péči a je jedním z pracovišť našeho 
zdravotnického zařízení. ambulantní specia-
listé zajišťují pro lůžkové pracoviště konziliární 
služby a v případě potřeby poskytnou odbor-
nou pomoc. Velkou výhodou je provázanost 
zařízení se sociální sférou, kdy můžeme velmi 
jednoduše vyřešit situaci, kdy pacient již není 
indikován k dlouhodobé péči, ale zároveň se 
nemůže vrátit do  domácího prostředí. nedíl-
nou součástí zařízení je i léčebná rehabilitace 
probíhající pod dohledem zkušených fyzio-
terapeutů. V  případě hospitalizace pacientů 
po  ortopedických operacích je možná kon-
zultace dalšího postupu s  naším specialistou 
v oboru ortopedie. 

Pacienti si u  nás cení příjemného prostře-
dí, vstřícného personálu nebo možnosti spo-
lečenského kontaktu. Pokud máte dotazy, 
zavolejte nám na  tel. 388  400  100. Více na:
 www.nasledna-pece.cz

Medicon, a. s.

Tísňová péče
V současné době je v České republice přes 

dva miliony obyvatel starších 65 let a prognó-
za podle Českého statistického ústavu zní, že 
kolem roku 2050 jich bude ještě o milion více. 
Populační stárnutí představuje obrovskou vý-
zvu a je na společnosti i na každém z nás, jak 
se této výzvě postavíme. Domníváme se, že 
správným začátkem je poznání života, problé-
mů i  radostí seniorů, kteří budou v  budouc-
nu tvořit stále větší část naší populace. Právě 
k tomu přispívá naše organizace. 

Ve  stávající složité epidemické situaci se 
naši senioři dostávají do stále větší izolace, ne-
mají potřebné informace nebo jim nerozumí, 
případně nevědí, na  koho se obrátit. Zvláště 
osaměle žijící osoby se mohou potýkat s  tís-
nivými pocity úzkosti a strachu, které mohou 
vést ke  zhoršení jejich zdravotního a  psy-
chického stavu. Proto je důležité mít pomoc, 
podporu, dostat vlídné slovo, které povzbudí. 
V  tento okamžik jsme tady my, organizace 
Život Plus, z. ú., s  linkou tísňové péče, která 

seniorům v  těchto situacích pomáhá a  je jim 
nablízku. 

tísňová péče je součástí komplexního po-
skytování sociálních služeb. nejde jen o  sa-
motné přijímání poplachových zpráv pomocí 
tlačítka, ale také o hlídání pohybu. Pomoci se 
vám tedy dostane, i když nezmáčknete tísňo-
vé tlačítko. Protože jsme sociální služba, jsme 
s klienty v pravidelném kontaktu, známe jejich 
potřeby, pomáháme řešit jejich situaci tak, aby 
mohli zůstat doma ve svém prostředí. tísňová 
péče dodává nejen seniorům, ale i jejich rodi-
nám pocit bezpečí, i přes komplikace spojené 
s přibývajícím věkem pomáhá lidem žít plno-
hodnotně a beze strachu ve svých domovech.

kdo jsou naši klienti? např. pan Jan letos 
oslavil úctyhodných 100 let, žije sám ve svém 
bytě a  jeho dcera žije v  zahraničí. aktivně se 
zajímá o dění ve společnosti a aktivně využí-
vá moderní telekomunikační techniku. nebo 
paní hana – 78 let. Poté, co ovdověla, odstě-
hovala se do malé vesničky v jižních Čechách, 

kde žije sama v  rodinném domku se zahrád-
kou, o kterou s láskou pečuje. ani přes svůj věk 
se nevyhýbá komunikaci přes počítač. Jejich 
pocit bezpečí zajišťuje sociální služba tísňová 
péče. 

nezisková organizace Život Plus, z. ú., se síd-
lem v kutné hoře a pobočkou ve Vimperku je 
registrovaným poskytovatelem sociální služby 
tísňová péče pro seniory a osoby se zdravot-
ním postižením. Služba je poskytována nepře-
tržitě v režimu 24/7. V případě krizové situace, 
kdy se dotyčnému udělá nevolno, upadne 
a nemůže vstát nebo potřebuje jinou pomoc, 
stačí jen zmáčknout tlačítko, které nosí u sebe. 
během chvíle je propojen s dispečinkem, kdy 
operátorky zjistí, co se stalo, a  podle situace 
zorganizují pomoc.

S  poskytováním tísňové péče máme více 
než 27 let zkušeností, v současné době službu 
využívají stovky lidí v regionech České repub-
liky. Více informací najdete na www.zivotplus.
cz. kontaktovat nás můžete na tel. 327 532 900 
nebo na e-mail operator@zivotplus.cz. 

Jiří Božek, Život Plus, z. ú.

Vzpomínka 
28. října uplyne již 25 let od smutného dne, kdy nás neočekávaně opustil náš drahý manžel, 

tatínek a dědeček, pan JaRoSLaV hoDboĎ z Vimperka. Stále nám všem velmi chybí a nikdy 
na něj nezapomeneme. Vzpomínka a láska zůstávají v našich srdcích. manželka helena, synové 
Jaroslav a martin s rodinami, dcera helena s rodinou.

kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
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InFORMAČní CenTRUM 
VIMPeRK

nám. Svobody 42, 385 17 Vimperk

OTeVíRACí DOBA
PonDĚLí–Pátek: 8:00–16:00

SlUžBY
•	 prodej map, turistických známek, pohled-

nic, turistických vizitek, magnetů, brožur 
a suvenýrů s motivy Vimperka

•	 internet pro veřejnost 
•	 kopírování, skenování, kroužková vazba, la-

minování
•	 informace o  historických a  kulturních pa-

mátkách Vimperska a Šumavy
•	 informace o  přírodních a  technických pa-

mátkách Vimperska a Šumavy
•	 informace o kulturních a společenských ak-

cích ve Vimperku
•	 informace o turistických trasách a cyklotra-

sách Vimperka a okolí
•	 facebook a  mobilní Rozhlas „město Vim-

perk“
•	 kontakty na ubytování a stravování

KOnTAKT
tel.   388 402 230
mobil 724 176 545
infocentrum@mesto.vimperk.cz
www.vimperk.cz/ic/
https://www.facebook.com/informacnicen-
trumvimperk

STeInBReneROVA TISKÁRnA
Logická hra na principu her únikových. hra 
se nachází v původním sklepení staré rad-
nice a nabízí pohled na dějiny vimperského 
knihtisku, na dobu, kdy výrobky z vimper-
ské tiskárny byly známy po celém světě. hra 
trvá maximálně 60 minut a je vhodná pro 
skupiny 2–5 hráčů ve věku od 11 let výše. 
Rezervace přímo v informačním centru 
nebo na uvedených kontaktech. možnost 
zakoupení dárkového poukazu. 
Provoz mimo sezónu: po–pá, podle provo-
zu Ic, domluva termínu předem nutná

MĚSTSKÁ ZVOnICe
městská zvonice z 15. století ukrývá jeden 
z nejstarších zvonů v Čechách a zachovalý 
hodinový stroj, na děti čeká zvonkohra 
a skřítek Zvoníček. Skupiny s průvodcem 
max. 10 osob. Rezervace přímo v informač-
ním centru nebo na uvedených kontaktech.
Provoz mimo sezónu: po–pá, podle provo-
zu Ic, domluva termínu předem nutná



STeZKA leSníCH SKříTKů
Stezka lesních skřítků je oživením vycház-
kového okruhu kolem Vimperka, zaměřená 
převážně na ty nejmenší návštěvníky. V in-
formačním centru si vyzvednete kartičky, 
na které si děti tisknou razítka rozmístěná 
po trase. V rozsahu necelých dvou kilome-
trů jsou instalovány informační schránky 
s razítky u jednotlivých skřítků. Po nasbírání 
sedmi razítek a předložení kartičky v Ic 
získají děti malou odměnu. V zimě se stezka 
neudržuje.

Služby Ve VimPeRku

BOHOSlUžBY

římskokatolická církev, kostel navštíve-
ní Panny Marie:
Út – 18:00 hod., kostel
Pá – 18:00 hod., kostel
ne – 08:15 hod., kostel 
www.vimperk.farnost.cz

evangelická církev metodistická, misijní 
sbor Vimperk:
každá neděle, budova bývalé knihovny 
(nádražní 274), 9:30
http://www.ecmvimperk.cz

Křesťanský sbor Šumava – Vimperk:
Shromáždění a bohoslužba každou neděli 
od 10:00 hod., budova tkb (nad Stadiónem 
199)
www.krestanskysbor-vimperk.estranky.cz

SBĚRnÝ DVůR
Sklářská ulice 388/21, tel. 388 402 229
https://www.vimperk.cz/sberny-dvur

od 25. 10. 2021 do 12. 11. 2021 bude 
uzavřen sběrný dvůr z důvodu realizace 
nové podlahy v rámci akce „Sběrný dvůr 
ve Vimperku – obnova podlahy“.

Provozní zimní:  
Po   8:00–12:00, 
 14:00–18:00 hod.
Út     14:00–18:00 hod.
St  8:00–12:00,
 14:00–18:00 hod.
Čt zavřeno
Pá  14:00–18:00 hod.
So  8:00–12:00 hod.

Ve dnech státních svátků je sběrný dvůr 
uzavřen.

MĚSTSKÁ KnIHOVnA    
1. máje 194
tel. 388 411 457; 380 070 060
www.knihovna.vimperk.cz
Půjčování e-knih: https://tritius.vimperk.cz/
katalog

Výpůjční doba pro dospělé:
Po 10:00–11:30,
 12:30–18:00 hod.
Út  10:00–11:30, 
 12:30–16:00 hod.
St  10:00–11:30,
 12:30–16:00 hod.
Čt  10:00–11:30, 
 12:30–18:00 hod.
Pá  zavřeno

Výpůjční doba pro děti a mládež:
Po  12:30–17:00 hod.
Út  12:30–16:00 hod.
St  12:30–16:00 hod.
Čt  zavřeno
Pá  zavřeno

GAleRIe VIMPeRK
městská knihovna Vimperk

Provozní doba:
Po  10:00–11:30, 
 12:30–16:00 hod.
Út  10:00–11:30, 
 12:30–16:00 hod.
St  10:00–11:30, 
 12:30–16:00 hod.
Čt  10:00–11:30, 
 12:30–16:00 hod.
Pá  10:00–16:00 hod
So  10:00–16:00 hod

PSí ÚTUleK Ve VIMPeRKU
tel. 388 402 229, mobil 602 527 070
e-mail: marie.hejlkova@mesto.vimperk.cz
www.facebook.com/PsiutulekVimperk

Na věži jsou provedeny tři „stavební úpravy“.  
Při procházce na náměstí je jistě najdete. 
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BlAHOPřejeMe
občanům Vimperska,
kteří oslavili jubilea  
v měsíci září 2021

Město Vimperk přeje touto cestou osla-
vencům hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let.

Helena Váchová, matrikářka

 

BLAHOPŘEJEME

 

občanům Vimperska, kteří oslavili svá jubilea 

Volební program
Velkým tématem letošního října jsou jistě 

parlamentní volby. Jednotlivé strany a  hnutí 
nám představují svůj volební program a  vy-
světlují, proč volit právě jejich kandidáty. Všich-
ni znají nejlepší řešení našich životních otázek 
a problémů současné doby. Všichni nám zaru-
čují, že se budeme mít lépe, ale jenom tehdy, 
když zvolíme jejich stranu, a  ne tu druhou. 
a  my, voliči, máme svobodu se rozhodnout, 
komu svěříme svůj hlas. asi již víme, že nic 
nebude ideální a opět bude platit ono známé 
„nikdo vám nemůže dát to, co já vám slíbím,“ 
protože slibem nezarmoutíš a  každý hlas se 
počítá. nechci se pouštět do politických úvah, 
ale rád bych se zamyslel nad volebním progra-
mem Ježíše krista, jak ho nacházíme v bibli. Je 
v něm určitý paradox a nelogičnost, a přesto 
jeho hnutí trvá již více než dva tisíce let. ně-
kdy je u  vlády, což bývá většinou problém, 
jindy je v  opozici či přímo v  ilegalitě. když si 
Ježíš vybírá své spolupracovníky, nehledá ty 
nejschopnější a  nejvzdělanější. Jsou to větši-
nou nevzdělaní rybáři. když svým působením 
získává obdiv davů /většinou když někoho 
uzdraví nebo zajistí dostatek chleba/, takže ho 
chtějí vyhlásit svým králem, odchází na opuš-
těné místo do  samoty. Svým učedníkům říká 
mnohá poučení, nad kterými můžeme ne-
chápavě kroutit hlavou. „blahoslavení chudí 
v  duchu, neboť jejich je nebeské království. 
blahoslavení tiší, neboť oni dostanou zemi 
za  dědictví. blahoslavení milosrdní, neboť 

oni dojdou milosrdenství.“ a  mnoho dalších. 
a když se to některým zdá již příliš a odchází 
od  něho, nechává je jít a  dokonce to nabízí 
i těm nejbližším apoštolům: „I vy chcete ode-
jít?“ Ježíš dává člověku svobodu, ale ze svého 
programu neslevuje. kompromis se lží a zlem 
u  něho nemá místo. klade důraz na  osobní 
zodpovědnost a vědomí, že vládnout zname-
ná sloužit. „kdo chce být první, ať je služební-
kem všech.“ Připomíná hodnotu lásky a oběti: 
„nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za  své 
přátele položí svůj život. Vy jste moji přátelé.“ 
Upozorňuje, že tento svět nebude nikdy ráj, 
ale přesto o něj máme pečovat svědomitě. ne-
jsme páni světa a života, ale jeho správci, kteří 
mají svoji zodpovědnost před bohem. o tom 
píše sv. Pavel: „Jednou bude každý z nás stát 
před bohem a skládat účty, co za svého života 
udělal dobrého, nebo zlého.“ nezapomínejme 
na to. V těch parlamentních volbách odevzdá-
me svůj hlas jenom jednou a  pak už to moc 
neovlivníme. ale osobně se musím rozhodo-
vat každý den, jestli volím dobro, nebo zlo, 
pravdu, či lež, lásku a  oběť, nebo sobectví. 
Ježíš vybízel své učedníky: „hledejte nejprve 
boží království a  jeho spravedlnost a  ostatní 
vám bude přidáno. co člověku prospěje, když 
získá celý svět, ale ztratí svoji duši.“ Přeji nám 
všem správnou volbu a  zvoleným moudrost 
a zodpovědnost ve službě.

P. Jaromír Stehlík
farář

anna Štýsová
Irena Potencová
františek flachs
Dagmar Vojtová
Jan fuchs
Daniela marková
Jan Sova
Stanislav Čepelák
marie frčková
alena Samcová
Jaroslava blažková
Jana Schartnerová
Václav benda
miroslav Dimov
Lubomír Vojta
Ludmila hrdličková
Jaroslava Smolíková
františek tříska
marie Panchartková
alena Pehelová
Václav květoň
františka honzová
Jaroslava bělecká
marie kovářová
Václav batík
eliška helekalová
Václav Sládek
Věra fajfrová

Zpráva 
Mo stp Vimperk

Poplatky na  maďarsko se budou vybírat  
13. 10. 2021 v komunitním centru, a  to od 9 
do 11 hodin. 

Nevařil Ladislav
člen výboru MO STP Vimperk

Poděkování
Ráda bych poděkovala celému kolektivu sloužícímu na LDn Vimperk v prvním patře na od-

dělení doléčení za jejich obětavost, ohleduplnost a trpělivost, s jakou se starali o mého manžela 
Jana Švarce. moc děkuji. 

Zdena Švarcová

Blahopřejeme
Dne 28. 9. 2021 oslavila paní eliš-

ka helekalová z Vimperka 90. naro-
zeniny. Všechno nejlepší a  hlavně 
hodně zdraví do dalších let jí přejí 
dcery eliška a  hana s  manželem, 
vnoučata a pravnoučata.
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Stalo se před 18 lety – 24. 9. 2003 
Podpořit spolupráci institucí, spolků a skupin ve všech oblastech veřejného života má partnerská dohoda, kterou dnes podepsal jihočeský Vim-

perk s bavorským freyungem. Starostové Stanislava chumanová a ………..Čtk řekli, že smlouva vytvoří rámec především pro vzájemné vztahy 
spolků v obou městech. freyung je podle ní prvním městem, s nímž Vimperk podobnou dohodu uzavřel. Zdroj: Čtk 

24. 9. 2021 V současné době se partnerství projevuje na úrovni města Vimperk a především škol a různých zájmových organizací. město Vimperk 
prostřednictvím svých odborů a informačního centra pracuje na zintenzivnění spolupráce s partnerským městem.
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•	 Koupím	 garáž	 ve  Vimperku.	 Telefon: 
732 711 863 

•	 Koupím	starší	dům	nebo	chalupu,	vhodnou	
k rekonstrukci, telefon 606  916  148.

•	 Policie	 České	 republiky	 územní	 odbor	
krajského ředitelství policie Jihočeské-
ho kraje Prachatice přijímá i  nadále nové 
policisty do  služebního poměru. ná-
stupní plat činí 25.720 kč, po  roce pak 
31.190 kč, náborový příspěvek, za  splnění 
daných podmínek, ve výši 75.000 kč. Veške-
ré informace pro zájemce podá u územního 
odboru křP Jčk Prachatice personalista Sta-
nislava Vachtfeidlová, tel. číslo 702 158 218 
nebo 974 236 400, e-mail: stanislava.vacht-
feidlova a nebo přímo osobně na adrese Po-
licie ČR Územní odbor křP Jčk, Prachatice, 
Pivovarská 4.

•	 Koupím	známky,	mince,	bankovky,	obrazy,	
staré hodiny, vojenské předměty – šavli, 
uniformu a  podobně. můžete nabídnout 
i  jiné staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. tel: 722  777  672.

Řádková inzerce

PáNSké STříhaNí
Pánové, nemáte se kde ostříhat?

kadeřnictví Harmonie 
 rozšiřuje své služby.

pánské stříhání bez objednání vždy:
pátek od 13:00-18:00 hodin.
sobota od 8:00-11:00 hodin.

otevřeno od 3. září 2021
Více informací na telefonu 

724 529 103.
Kde nás najdete?

kadeřnictví Harmonie
pražská 202

Vimperk 385 01
Těšíme se na vaší návštěvu.

 

  

GW JIHOTRANS a.s.
Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, CZ
IČ: 04356411   DIČ: CZ04356411
www.gwjihotrans.cz

 

Stránka 1 z 1 
Tel.: +420 389 009 205 E-mail: info@gwjihotrans.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 2293.

 

GW Jihotrans a.s. divize Vimperk 

Śpidrova 80 / 8 , VIMPERK

Nabízí následující služby:

- autoservis osobních a nákladních vozidel
- příprava a provedení STK osobních vozidel
- pneuservis osobní, nákladní a speciální pneu
- prodej nafty a Ad Blue
- mytí nákladních vozidel
- parkování nákladních vozidel
- pronájem kanceláří

Kontakt :  pronájmy, prodej PHM : 602 317 879   p. Švec

                 opravy, servis :             602 140 333   p. Aleš

 

  

GW JIHOTRANS a.s.
Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, CZ
IČ: 04356411   DIČ: CZ04356411
www.gwjihotrans.cz

 

Stránka 1 z 1 
Tel.: +420 389 009 205 E-mail: info@gwjihotrans.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 2293.

 

GW Jihotrans a.s. divize Vimperk 

Śpidrova 80 / 8 , VIMPERK

Nabízí následující služby:

- autoservis osobních a nákladních vozidel
- příprava a provedení STK osobních vozidel
- pneuservis osobní, nákladní a speciální pneu
- prodej nafty a Ad Blue
- mytí nákladních vozidel
- parkování nákladních vozidel
- pronájem kanceláří

Kontakt :  pronájmy, prodej PHM : 602 317 879   p. Švec

                 opravy, servis :             602 140 333   p. Aleš

uzávěrka 
dalšího čísla:

15. 10.

Řádková inzerce
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Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

 Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů, cena 185–229 Kč/ks 
Prodej 31. 10. 2021 Vimperk - u Penny: 15.25 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod., tel. 601 576 270, 

728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
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Nabízíme:
• dlouhodobý pracovní poměr
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• velmi dobrý pracovní kolektiv
• velmi dobré mzdové podmínky
• náborový příspěvek ve výši 70 000 Kč 
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravován, příspěvek 

na penzijní a životní pojištění, příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní 
a životní pojištění, příspěvek na dopravu, motivační věrnostní systém, 
možnost bezúročné půjčky, možnost ubytování

• možnost zaměstnání absolventů škol (bez praxe)

Požadavky: 
• znalost programování v systému Heidenhaim
Nabízíme: 
• dlouhodobý pracovní poměr
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• velmi dobrý pracovní kolektiv
• velmi dobré mzdové podmínky
• náborový příspěvek ve výši 100 000 Kč 
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, 

příspěvek na penzijní a životní pojištění, příspěvek na dopravu, možnost 
bezúročné půjčky, možnost ubytování

• možnost zaměstnání absolventů škol (bez praxe)  

Spůle 25, 384 81 Čkyně
tel: +420 388 407 111
e-mail: chum@drevostroj.cz
web: www.drevostroj.cz 

DŘEVOSTROJ ČKYNĚ, a.s.

NEJVĚTŠÍ VÝROBCE DŘEVAŘSKÉ TECHNOLOGIE PŘIJME PRACOVNÍKY NA POZICE:

SOUSTRUŽNÍK – FRÉZAŘ OBRÁBĚČ KOVŮ  
– OBSLUHA HORIZONTÁLNÍ VYVRTÁVAČKY

Kontaktní telefon: 604 295 325

Požadujeme:
• VŠ vzdělání strojního zaměření
• nadšení pro konstrukční práci
• vysoké pracovní nasazení
• znalost práce v AUTOCADU
Nabízíme:
• dlouhodobý pracovní poměr
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• dobrý pracovní kolektiv
• zajímavou, rozmanitou a tvůrčí práci
• možnost podílet se na inovaci a vývoji moderní pilařské technologie
• velmi dobré mzdové podmínky 
• roční odměny
• náborový příspěvek do výše 300 000 Kč 
• možnost ubytování v podnikovém apartmánu s výhledem možnosti získání podnikového bytu
• možnost zaměstnání absolventů škol (bez praxe)
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní a životní 

pojištění, příspěvek na dopravu, motivační věrnostní systém, možnost bezúročné půjčky, firemní akce 
pro zaměstnance a rodinné příslušníky

Náplň:
• řízení montáží technologických celků
• jednání se zástupci investora
• dohled nad prací subdodavatelů
• výkon montážních prací
Požadujeme:
• zkušenost s montáží a řízením montáží technologických celků
• zkušenost s řízením lidí
• zodpovědnost, důslednost, vysoké pracovní nasazení
• vyspělé technické myšlení, velmi dobrá práce s technickou dokumentací
• schopnost samostatného řešení technických problémů
• znalost AJ nebo NJ na komunikativní úrovni
Nabízíme:
• dlouhodobý pracovní poměr
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• velmi dobré motivačně nastavené mzdové podmínky
• práci i na zahraničních montáží
• náborový příspěvek ve výši 150 000 Kč 
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní a životní pojištění, příspěvek na 

dopravu, motivační věrnostní systém, možnost bezúročné půjčky, firemní akce pro zaměstnance a rodinné příslušníky
• možnost ubytování  v podnikovém apartmánu

Spůle 25, 384 81 Čkyně
tel: +420 388 407 111
e-mail: chum@drevostroj.cz
web: www.drevostroj.cz 

DŘEVOSTROJ ČKYNĚ, a.s.

NEJVĚTŠÍ VÝROBCE DŘEVAŘSKÉ TECHNOLOGIE PŘIJME PRACOVNÍKA NA POZICI:

VEDOUCÍ MONTÉR KONSTRUKTÉRA

Kontaktní telefon: 604 295 325
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SAK spol. s r.o.
Sušická 613
385 01 Vimperk
www. sak-vimperk.cz 

STaŇTe Se SOuČáSTí NaŠehO TÝmu
PřiDeJTe Se k Nám
Přijmeme do trvalého pracovního poměru

- obsluhu vysokozdvižného vozíku

- obsluhu ohraňovacího lisu

- svářeče

- operátory výroby

NabíZíme:

- Perspektivitu

- Spravedlivé ohodnocení

- náborový příspěvek

- Zaměstnanecké benefity

- Příspěvek na stravování

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na životní pojištění

- Příspěvek na bydlení

- možnost bezúročné půjčky kONTakTNí TeleFON :

723 740 139
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Festival Den architektury 
v desítkách českých,
moravských a slovenských 
měst zdarma!

Za finanční
podpory

Pořádá

Mediální 
partneři

Hlavní
mediální
partner 

Pod záštitou

Partneři

Za lokální finanční podpory a spolupráce

denarchitektury.cz
filmarchitektura.cz
kruh.info 
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VIMPERK - ULICÍ 1. MÁJE A PIVOVARSKOU 

VIMPERK - ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU

VIMPERK - ESTAKÁDA

Architekti Karel Harazim, René Dlesk a historik Ladislav Čepička představí staré i nové tváře této hlavní 
městské třídy. Procházka ulicí 1. máje až po Pivovarské  terasy a povídání o jejich proměně, vizuální 
kultuře a vztahu k autům i chodcům.
Sraz: so 2. 10. v: 10.00 hod., Elektro Kadlec, 1. máje

Vernisáž výstavy České komory architektů ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU. Soutěžní přehlídka 
nominovaných a oceněných projektů na území České Republiky za rok 2020, které budou prezentovány 
ve vnitrobloku bývalé Steinbrenerovy tiskárny a Steinbrenerova domu č.p.3. ve Vimperku.     
Sraz: pá 1. 10. v: 18.00 hod., Steinbrenerův dům č.p.3, ulice Steinbrenerova
výstava bude k vidění do 10.10.2021 každý den od 9:00-18:00 hod.

  

Silniční průlom města mezinárodní silnicí I/4 v polovině 80. let a další stavby socialismu i hlubší minulosti
s historikem Ladislavem Čepičkou Během procházky představíme největší zásah do organismu města, dopravní 
řešení mezinárodní silnice z Prahy do Strážného a na státní hranici. Připomeneme si také historické domy
a objekty, které musely ustoupit této stavbě, ukážeme dobové fotografie z období výstavby vimperské estakády
a ukážeme si nejen nové objekty, které byly postaveny v dosahu této tepny v 70. a 80. letech 20. století.
Sraz: so 2. 10. v: 14.00 hod., u benzínové pumpy Robin Oil, ulice Sklářská


